
1

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená dle § 2079 a násl. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů mezi:

Kupující  Královéhradecký kraj

IČO    708 89 546

se sídlem  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

zastoupen   Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje

bankovní spojení                               

číslo účtu                     

dále také jako „kupující“ a

Prodávající                   L I N E T spol. s r.o.

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod

spisovou značkou C 163

IČO   00507814

DIČ   CZ00507814

se sídlem  Želevčice 5, 274 01 Slaný

zastoupen  Bc. Zdeněk Grimm, MBA, ředitel obchodu pro ČR a SR, na základě plné moci

bankovní spojení                                      

číslo účtu               

dále také jako „prodávající“ a

Prodávající a kupující jsou dále označeni rovněž jako „smluvní strana“ či společně jako „smluvní

strany“.

Preambule

1. Tato smlouva se uzavírá v souladu se zadávací dokumentací kupujícího, a to na základě výsledku

veřejné zakázky na dodávky s názvem „BD Hajnice - dodávka lůžek a nočních stolků II“ (dále

jen „veřejná zakázka“), zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb.,

o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „ZZVZ“) a dále v souladu s

vlastními technickými podmínkami předmětu koupě, které prodávající vložil do své nabídky

v rámci veřejné zakázky, a které tvoří přílohu č. 1 této smlouvy – technická specifikace zboží, a

oceněný soupis dodávek, který prodávající vložil do své nabídky v rámci veřejné zakázky, a který

tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.



 
 

 2 

2. Prodávající prohlašuje, že je přímo či prostřednictvím svých poddodavatelů držitelem všech 

potřebných oprávnění a povolení k realizaci předmětu kupní smlouvy a že disponuje vybavením, 

zkušenostmi a schopnostmi potřebnými k včasné a řádné realizaci předmětu této smlouvy. 

3. Prodávající dále prohlašuje, že před podáním nabídky na plnění veřejné zakázky realizované 

touto smlouvou prověřil, že předložené podklady týkající se předmětu smlouvy nemají zjevné 

vady a nedostatky, neobsahují nevhodná řešení, materiály a technologie, a že zboží je tak možno 

dodat za jím nabídnutou smluvní cenu uvedenou v článku III. této smlouvy. 

I. 

Předmět smlouvy 

1.1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje kupujícímu odevzdat předmět koupě a umožnit mu 

nabýt vlastnické právo k následujícímu vybavení pro dokončenou budovu novostavby 

ubytovací budovy v areálu BD Hajnice (dále též jen „zboží“) a kupující se na základě této smlouvy 

zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu za dodané zboží kupní cenu specifikovanou v čl. 

III. této smlouvy. Dodávka zahrnuje 30 ks elektricky polohovatelných postelí, 7 ks elektricky 

polohovatelných postelí s laterálním náklonem, 36 ks pojízdných nočních stolků k lůžkům a 

1 ks pacientského stolku. Součástí dodávky bude provedení instruktáže pro personál. 

1.2. Přesná specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1, v příloze č. 2, v příloze č. 5, v příloze č. 6 a 

v příloze č.7 této smlouvy. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží způsobem dle 

článku II. této smlouvy. 

1.3. Prodávající se zavazuje dodat zboží originální, nové, nerepasované a nepoužité. Prodávající se 

zavazuje dodat kupujícímu zboží s odbornou péčí, v kvalitě, jež bude v souladu s touto 

smlouvou a v souladu s veškerou dostupnou dokumentací (poskytnutou prodávajícím) 

příslušnými platnými právními předpisy a technickými, kvalitativními či jinými normami, a to 

jak v České republice, tak i v zemi výrobce zboží.  

1.4. Kupující prohlašuje, že stavební připravenost v době zahájení plnění dle této smlouvy je 

nastavena jako tzv. výchozí připravenost (dle projektové dokumentace) a bude kupujícím 

upravena podle konkrétních potřeb a požadavků dodávaného zboží. 

1.5. Prodávající do 14 kalendářních dnů od podpisu této smlouvy předloží kupujícímu přesné 

technické parametry určující stavební připravenost pro dodávané zboží (přesné rozměry zboží, 

stavební připravenost pro napojení na rozvody technických zařízení budov, případně další 

nezbytné parametry). 

1.6. Prodávající prohlašuje, že zboží či doklady, se kterými bude zboží dodáno, nebudou porušovat 

ani nebudou mít za následek porušení jakéhokoliv práva duševního vlastnictví či jiného práva 

třetích osob.   

II. 

Podmínky dodání 

2.1 Prodávající se zavazuje předat zboží dle čl. I. Kupujícímu do 8 týdnů od doručení výzvy 

k zahájení plnění od kupujícího. Výzva k plnění bude učiněna nejpozději do 1 roku od nabytí 



3

účinnosti této smlouvy. Pokud tato výzva nebude učiněna ve lhůtě podle věty první, smlouva

bez dalšího zaniká.

2.2 Prodávající je povinen ověřit a následně vizuálně sladit barevný odstín a dekor zboží s dodávkou

zastavěného vybavení, již prováděnou zhotovitelem stavby. Prodávající předloží nejpozději do

jednoho (1) týdne od doručení výzvy k plnění zástupci kupujícího vzorek barevného odstínu a

dekoru budoucí dodávky (tzn. vzorek od každého druhu dodávaného zboží: položky č. Z01, Z02,

Z07 a Z08 soupisu dodávek), a to i ve více variantách k zajištění vizuální shody s již dodaným

zbožím v místě plnění. Kupující o výběru a schválení barevné varianty a designu rozhodne na

základě stanoviska generálního projektanta. Kupující rozhodne o výběru a schválení barevné

varianty a designu do tří pracovních dnů od předložení vzorků.

2.3  Místem dodání jsou Barevné domky Hajnice, Hajnice 46, 544 66 Hajnice. O konkrétním termínu

a času dodání musí prodávající informovat pověřené pracovníky kupujícího minimálně 3

pracovní dny předem. O předání zboží prodávajícím a jeho převzetí kupujícím se strany zavazují

sepsat Předávací protokol, dle závazného vzoru uvedeného v příloze č. 3 této smlouvy. Předávací

protokol bude vždy podepsaný pověřeným zástupcem prodávajícího a dvěma pověřenými

osobami na straně kupujícího:

Pověřeným zástupcem prodávajícího je: Jiří Provazník, t                             
                       

Pověřenými zástupci kupujícího jsou:

(i) Ing. Václav Nýč,                                                             nebo;

(ii) Ing. Marek Pavlík;                                                              

2.4 Za řádné předání zboží se považuje:

a) jeho dodání na místo dodání specifikované v předchozím odstavci 2. 3. této smlouvy; a

b) montáž, instalace, uvedení do provozu včetně ověření jeho funkčnosti, provedení všech

provozních testů (zejména výchozí elektrorevize, atd.) a předepsaných přejímacích

zkoušek, ověření deklarovaných technických parametrů, zboží musí splňovat veškeré

požadavky na něj kladené právními předpisy České republiky; a

c) instruktáž („školení“) zdravotnického personálu (dle zákona č. 89/2021 Sb., Zákon o

zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách

některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech), ve znění pozdějších předpisů – dále

jen „zákon o ZP“); a

d) vystavení protokolu o proškolení, resp. instruktáži personálu uživatele a protokolu

opravňujícího provádět následné instruktáže personálu v používání zboží pro určeného

pracovníka; a

e) dodání dokladů, které jsou potřebné pro používání zboží, a které osvědčují technické

požadavky na zdravotnické prostředky, jako např. návod k použití v českém jazyce (i v

elektronické podobě na CD/DVD), příslušné certifikáty, atesty osvědčující, že dodávané

zboží je  vyrobeno v souladu s platnými bezpečnostními normami a ČSN, kopii



 
 

 4 

prohlášení o shodě (CE declaration) a další dle zákona o ZP, v případě zboží se zdroji 

ionizujícího záření i dokumentaci dle zákona č. 263/2016 Sb., atomový zákon (dále jen 

„atomový zákon“) a prováděcích předpisů, zejména „rozhodnutí o povolení nakládání 

se zdroji ionizujícího záření, vč. zaplacených správních poplatků; a 

f) podpis Předávacího protokolu o předání a převzetí zboží pověřenými zástupci obou 

smluvních stran postupem dle předchozího odstavce; a 

g) ekologická likvidace obalového materiálu, v němž bylo zboží dodáno, v souladu se 

zákonem č. 477/2001 Sb., o obalech, v účinném znění, pokud tomu nebrání závazná 

ustanovení jiných právních předpisů. 

(vše dále též „předání zboží“). 

Kupující není povinen zboží převzít, zejména pokud prodávající nedodá funkční zboží 

v objednaném množství nebo druhovém složení, pokud zboží nebude v předepsané kvalitě a 

jakosti nebo bude dodáno v poškozeném obalu, nebo prodávající nedodá doklady nutné 

k převzetí a řádnému užívání zboží. Nepřevzetím zboží dle tohoto odstavce není kupující 

v prodlení s převzetím zboží. Prodávající má v takovém případě povinnost dodat bez zbytečného 

odkladu, nejpozději však do 2 týdnů ode dne, kdy kupující zboží či jeho část v souladu s touto 

smlouvou nepřevzal, zboží nové či dodat chybějící zboží v požadovaném množství, nebo 

chybějící doklady v souladu s touto smlouvou. V takovém případě se opakuje přejímací řízení 

v nezbytně nutném rozsahu, když povinnost prodávajícího dodat zboží je v takovém případě 

splněna až po jeho řádném předání. Nárok kupujícího na smluvní pokutu a náhradu škody 

v případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží není tímto ustanovením dotčen. 

2.5 Prodávající odpovídá za činnost svých poddodavatelů tak, jako by plnil sám. Prodávající je 

oprávněn použít jen ty poddodavatele, které uvedl ve své nabídce na plnění veřejné zakázky 

realizované touto smlouvou, nedojde-li k jejich změně v souladu s tímto odstavcem smlouvy. 

Změna poddodavatele, jehož prostřednictvím prodávající prokazoval svou kvalifikaci k plnění 

veřejné zakázky realizované touto smlouvou, je možná pouze ve výjimečných případech 

(nemůže-li poddodavatel v důsledku objektivně daných okolností plnit veřejnou zakázku 

v rozsahu, ve kterém se k jejímu plnění ve smlouvě s prodávajícím zavázal), a to se souhlasem 

kupujícího. Podmínkou souhlasu kupujícího se změnou tohoto poddodavatele je prokázání 

splnění příslušné části kvalifikace novým poddodavatelem. Změna ostatních poddodavatelů 

uvedených v nabídce prodávajícího je možná se souhlasem kupujícího, přičemž kupující není 

oprávněn souhlas se změnou těchto poddodavatelů bez závažného důvodu odepřít. 

2.6 Prodávající se zavazuje zajistit, že zboží nebude zatíženo výhradou vlastnického práva ve 

prospěch jakékoli třetí osoby. 

2.7 Prodávající zajistí na své náklady všechny konstrukce a zařízení novostavby, které by mohly být 

při dodání zboží poškozeny nebo znečištěny, opatřit vhodným a účinným zajištěním (např. 

ochrannou folií) a toto bezprostředně po dodávce na vlastní náklady odstranit. 

2.8 Prodávající zajistí na svoje náklady ekologickou likvidaci veškerých obalů vzniklých 

v souvislosti s jeho činností při vlastní dodávce a montáži a musí provést veškerá potřebná 

opatření k zajištění minimalizace škodlivých vlivů na životní prostředí. 

2.9 Prodávající se zavazuje zajistit v nezbytném rozsahu úklid po provedených instalacích, 

montážích a jiných činnostech při dodání zboží do místa dodání, včetně případného (mokrého) 

očištění dotčených povrchů. 



 
 

 5 

2.10 Prodávající se zavazuje při plnění této smlouvy dodržovat veškeré interní předpisy kupujícího, 

jakož i podmínky pro pohyb v místě dodání zboží, se kterými bude kupujícím předem seznámen. 

Prodávající poskytne potřebnou koordinaci a součinnost s dalšími dodávkami, případně 

stavebními pracemi v místě plnění dle požadavků pověřených osob na straně kupujícího. 

2.11 Prodávající se dále zavazuje dodržovat při plnění této smlouvy povinnosti stanovené Čestným 

prohlášením ke společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky (dále též jen „Čestné 

prohlášení“, které předal prodávající kupujícímu při podání nabídky na tuto veřejnou zakázku, 

a které je přílohou (oddělenou) této smlouvy. Prodávající se tímto prohlášením zavázal, že: 

bude-li s ním uzavřena smlouva na veřejnou zakázku, zajistí po celou dobu plnění veřejné 

zakázky: 

a) plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z 

předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při 

práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí,  

b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s 

podmínkami sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu výše smluvních 

pokut a délky záruční doby; uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše 

smluvních pokut a délka záruční doby shodná se smlouvou na veřejnou zakázku,  

c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné 

plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k 

plnění veřejné zakázky, a to vždy do 10 pracovních dnů od obdržení platby ze strany zadavatele 

za konkrétní plnění. 

2.12. Kupující je oprávněn plnění povinností vyplývajících z Čestného prohlášení kdykoliv kontrolovat, 

a to i bez předchozího ohlášení prodávajícímu. Je-li k provedení kontroly potřeba předložení 

dokumentů, zavazuje se prodávající k jejich předložení nejpozději do 2 pracovních dnů od 

doručení výzvy kupujícího. Výzva dle předchozí věty může být učiněna i e-mailem na kontaktní 

osobu prodávajícího. 

 

 

III. 

Kupní cena zboží 

3.1 Celková kupní cena zboží činí 2 718 130,00 Kč bez DPH, přičemž pro položky Z01 a Z07 činí DPH 

15% 346.633,80 Kč, a pro položky Z02 a Z08 činí DPH 21% 85 519,98 Kč, tj. 3 150 283,78 Kč včetně 

DPH. 

 3.2.  Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou a je cenou konečnou zahrnující 

veškeré náklady a činnosti, k nimž je prodávající dle této smlouvy povinen, zejména dodání zboží 

do místa dodání vč. dopravy, instalace (montáž) zboží, instruktáž a uvedení do provozu.   

3.3. Kupní cena je zaplacena dnem odepsání příslušné částky ve prospěch účtu prodávajícího a pod 

variabilním symbolem uvedenými na faktuře.  

 

3.4. Prodávající je oprávněn vyúčtovat kupní cenu na základě daňového dokladu (faktury). Daňový 

doklad musí být vystaven v souladu s ust. § 28 a splňovat další náležitosti vedle náležitostí dle 



 
 

 6 

ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty (dále jen zákon o DPH), zejména pak 

musí obsahovat:  

• identifikaci prodávajícího a kupujícího, 

• den splatnosti, 

• označení peněžního ústavu a číslo účtu, ve prospěch, kterého má být provedena platba, 

konstantní a variabilní symbol, 

• odvolávka na tuto smlouvu, 

• razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení účetního dokladu, 

• soupis příloh. 

 Fakturu je prodávající oprávněn vystavit až po řádném předání zboží způsobem dle odstavce 2.1, 

resp. 2. 2 této smlouvy. Součástí faktury bude vždy Předávací protokol o předání a převzetí zboží 

podepsaný pověřenými zástupci na straně prodávajícího a na straně kupujícího, postupem dle 

odstavce 2. 3 této smlouvy.  

 

3.5. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti a přílohy dle 

předchozího odstavce, je kupující oprávněn zaslat ho ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu 

k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se zaplacením. V takovém případě počíná lhůta 

splatnosti běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného daňového 

dokladu (faktury). Daňový doklad (faktura) musí být vystaven v české měně. 

3.6.  Kupující neposkytne prodávajícímu zálohu na kupní cenu. 

3.7. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu na základě řádného protokolu 

o předání zboží podepsaného oběma smluvními stranami, a to na bankovní účet prodávajícího, 

uvedený na faktuře.  

 

3.8. Plátce je povinen ve lhůtě pro vystavení daňového dokladu vynaložit úsilí, které po něm lze 

rozumně požadovat, k tomu, aby se tento daňový doklad dostal do dispozice příjemce plnění. 

3.9.  Prodávající dále prohlašuje a potvrzuje, že k datu podpisu této smlouvy není označen správcem 

daně za nespolehlivého plátce a současně prohlašuje a zavazuje se za to, že veškeré bankovní 

účty jím uváděné při smluvním styku s kupujícím, již byly správci daně řádně oznámeny a jsou 

řádně zveřejněny v Registru plátců DPH v souladu se zákonem o dani z přidané hodnoty (dále 

jen „spolehlivý bankovní účet“). 

3. 10.    V případě, že se účet prodávajícího ukáže být jiným než spolehlivým bankovním účtem, nejedná 

se v případě vystavení faktury dle dohody smluvních stran o řádně vystavený daňový doklad ve 

smyslu této smlouvy a kupující je oprávněn takový daňový doklad odeslat zpět prodávajícímu 

k vystavení nového řádného dokladu. 

 

3.11.  Prodávající se zavazuje v případě, kdy nastane či se projeví jakákoli změna v prohlášení 

uvedeném v odstavci 3. 9. a/nebo nastane či se projeví jakákoli okolnost zakládající potenciální 

riziko ručení kupujícího za prodávajícím nezaplacenou daň ve smyslu zákona o DPH, bez 

zbytečného odkladu o takovéto skutečnosti písemně informovat kupujícího a dále se zavazuje 

zjednat co možná nejdříve nápravu tak, aby správce daně kupujícího z titulu ručení nevyzval 

k poskytnutí plnění za prodávajícího. 



 
 

 7 

3.12. Smluvní strany se dohodly, že pokud nastane jakákoli okolnost zakládající riziko vzniku ručení 

za nezaplacenou daň prodávajícího předpokládaná zákonem o dani z přidané hodnoty, zejména 

že prodávající bude označen v Registru plátců DPH správcem daně jako nespolehlivý plátce či 

prodávající bude žádat splnění závazku na jiný než spolehlivý bankovní účet, kupující je 

oprávněn nikoli však povinen využít institutu zvláštního způsobu zajištění daně ve smyslu ust. 

§ 109a zákona o dani z přidané hodnoty (či jakéhokoli jiného shodného či obdobného 

nahrazujícího institutu obsaženého v budoucích změnách příslušného právního předpisu) a 

zaplatit část svého závazku odpovídající výši daně z přidané hodnoty z konkrétního 

zdanitelného plnění na příslušný depozitní účet správce daně prodávajícího. Postup dle tohoto 

odstavce se považuje za řádné splnění závazků kupujícího uhradit sjednanou kupní cenu a 

souvisejících plnění dle této smlouvy. 

IV. 

Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo ke zboží 

4.1.  Vlastnické právo i nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem 

předání a převzetí zboží dle této smlouvy. 

V. 

Záruka za jakost a Odpovědnost za vady 

5.1. Prodávající poskytuje na zboží a všechny jeho součásti plnou záruku po dobu 60 měsíců, 

případně delší záruku, stanoví-li tak právní předpisy nebo výrobce zboží. Prodávající se 

zavazuje, že zboží si po dobu záruční doby zachová své vlastnosti vymezené touto smlouvou, 

zejména všechny vlastnosti uvedené v přílohách k této smlouvě.  

Záruční doba počíná běžet ode dne podpisu Předávacího protokolu o předání a převzetí zboží 

pověřenými zástupci obou smluvních stran postupem dle odstavce 2.1. a 2.3. této smlouvy. 

V případě převzetí zboží s vadami záruční doba neskončí dříve než uplynutím poskytnuté 

záruční doby (60 měsíců nebo delší) ode dne odstranění poslední vady zjištěné při převzetí zboží 

s vadami. Záruční doba se automaticky prodlužuje o dobu, která uplyne mezi uplatněním 

reklamace a odstraněním vady. Uvedená záruční doba se poskytuje také na práce a ty části zboží, 

které se stanou součástí zboží v důsledku provedení záručních oprav (tj. na vyměněné náhradní 

díly obalů zboží apod.). 

Během záruční doby je prodávající povinen bezplatně odstranit veškeré vady, které se na zboží 

vyskytnou, včetně bezplatných dodávek a výměny všech náhradních dílů a součástek. 

Prodávající je dále povinen provádět během záruční doby bez vyzvání:   

• výrobcem předepsané kontroly a prohlídky, kalibrace a validace, 

• odbornou údržbu (periodické bezpečnostně technické kontroly) dle § 45 zákona o ZP, 

• revize dle § 47 zákona o ZP, 

a za tím účelem poskytnout náhradní díly a spotřební materiál nutný k provádění výše 

uvedených kontrol a prohlídek. Protokoly o výše uvedených prohlídkách předává prodávající 

pracovníkovi technického úseku kupujícího. 



8

5.2. Vadou zboží se rozumí zejména odchylka v kvalitě dodávaného zboží nebo odchylka proti

objednanému druhu, množství, vada obalu, ve kterém je zboží dodáváno a dále rovněž vada,

která brání běžnému provozu zboží jako celku, či která brání provozu některé jeho samostatné

části v diagnostickém či léčebném procesu a navazujících funkcí, nebo která natolik znesnadňuje

užívání zboží, že jej kupující nemůže užívat obvyklým způsobem.

5.3. Záruka se však nevztahuje na vady, které byly způsobeny nesprávným nebo neoprávněným

zásahem do zboží kupujícím nebo třetí osobou, které byly způsobeny vnějšími okolnostmi, jež

nemají původ ve zboží, které byly způsobeny nesprávným používáním nebo údržbou, nebo které

byly způsobeny jinými okolnostmi, které nelze přičítat k tíži prodávajícího a/nebo zboží.

Prodávající se dále zavazuje poskytovat kupujícímu během záruční doby potřebnou uživatelskou

podporu a poradenskou činnost při odstraňování vad, problémů či nefunkčností, které se na

zboží vyskytnou, a to též formou telefonických či e-mailových konzultací.

Prodávající se zavazuje v době záruční doby provádět opravy vad zboží, provádět dodávky

všech náhradních dílů a provádět standardní vylepšení zboží dle pokynů výrobce.

5.4 Reklamace zboží a kontakty prodávajícího:

5.4.1. Požadavek na odstranění vady zboží, která se vyskytne v záruční době, kupující uplatní

u prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejím zjištění, nejpozději poslední den

záruční doby (dále jen „reklamace“). I reklamace učiněná kupujícím poslední den záruční

doby se považuje za včas uplatněnou. V reklamaci kupující uvede popis vady nebo

informaci o tom, jak se vada projevuje a způsob, jakým požaduje vadu odstranit. Kupující

je oprávněn požadovat odstranění vady:

• opravou, je-li vada tímto způsobem odstranitelná, nebo

• dodáním nového plnění, je-li vada opravou neodstranitelná a jedná se vadu

podstatnou, která brání v užívání věci nebo znemožňuje její užívání; nebo

• slevou z ceny vadné věci, je-li vada opravou sice neodstranitelná, avšak tato vada

není podstatná a nebrání ani neznemožňuje užívání věci.

5.4.2. Prodávající tímto oznamuje kupujícímu následující kontaktní údaje, na kterých je

povinen přijímat požadavky na reklamaci: Ing. Lucie Krátká, manažerka servisu        
                                                   . Pracovní doba prodávajícího musí

zahrnovat časový úsek od 8.00 hod. do 17.00 hod. v pracovních dnech. Za okamžik

uplatnění reklamace se považuje okamžik odeslání emailové zprávy na výše uvedenou

emailovou adresu nebo telefonický hovor na výše uvedené číslo. Prodávající nenese

odpovědnost za nedostupnost telefonní linky v případě, že dojde k výpadku

poskytovaných telekomunikačních služeb a prodávající tuto okolnost kupujícímu

prokáže. Kupující je oprávněn k telefonické reklamaci podpůrně nahlásit nefunkčnost či

jinou vadu zboží též zasláním emailové zprávy na výše uvedenou emailovou adresu.

5.4.3. V případě uplatnění reklamace zboží se prodávající zavazuje, že doba nástupu

servisního technika na opravu bude maximálně do 24 hodin od uplatnění reklamace

vůči prodávajícímu, a to do místa umístění vadného zboží.  Nástup servisního technika

bude ve lhůtě dle předchozí věty uskutečněn v pracovní den mezi 8.00 – 17.00 hod. nebo

do 12.30 hod. následujícího pracovního dne, pokud bude reklamace uplatněna v době po

17.00 do 8.00 hodin příslušného dne, nebo pokud k nahlášení dojde v mimopracovních

dnech. Za pracovní hodinu se považuje hodina, která spadá do časového rozmezí od 8.00

hod. do 17.00 hod. v pracovních dnech.

5.4.4. Jde-li o vadu odstranitelnou a nevyžadující použití náhradních dílů, zavazuje se

prodávající tuto odstranit a uhradit veškeré související náklady nejpozději do 24 hodin



 
 

 9 

od nástupu servisního technika na opravu. V případě, že je nutné použití náhradních 

dílů, které má prodávající k dispozici, zavazuje se prodávající odstranit vadu nejpozději 

do 72 hodin od nástupu servisního technika na opravu. Pakliže je nutné dodat náhradní 

díly ze zahraničí, není prodávající v prodlení, odstraní-li závadu ve lhůtě do 10 

pracovních dnů počítaných od nástupu servisního technika na opravu.  

5.4.5. Pakliže odstranění vady není možné do 72 hodin od nástupu servisního technika, 

zavazuje se prodávající, že (včetně případů neuznané reklamace), vypůjčí kupujícímu 

náhradní zboží (srovnatelných nebo lepších parametrů), včetně případné nezbytné 

instruktáže (školení) v rozsahu požadovaném ZOZP, a to tak, aby kupující měl toto 

náhradní zboží k dispozici a k užívání od 08.00 hodin čtvrtého dne následujícího po dni 

nástupu servisního technika dle článku 5.4.3. této smlouvy. 

5.4.6. V případě, že charakter, závažnost a rozsah vady neumožní lhůtu k odstranění vady 

prodávajícímu splnit, může být písemně dohodnuta přiměřeně delší lhůta. 

5.4.7. Ukáže-li se reklamovaná vada jako neodstranitelná, zavazuje se prodávající bez 

zbytečného odkladu o této skutečnosti informovat kupujícího a v případě, že se jedná o 

vadu natolik podstatnou, která brání v užívání věci nebo znemožňuje její užívání, 

zavazuje se prodávající dodat kupujícímu v co nejkratším termínu bezplatně nové 

bezvadné zboží, nejpozději však do 10 týdnů ode dne uplatnění reklamace u 

prodávajícího a převést vlastnické právo k tomuto novému zboží na kupujícího. Nové 

zboží musí splňovat veškeré požadavky kupujícího na jakost, provedení a kvalitu, jakož 

i další specifikace a podmínky stanovené touto smlouvou pro původně dodané zboží, při 

zachování totožných či lepších parametrů. V takovém případě počíná běžet na nové 

zboží nová záruční doba dle odstavce 5. 1. této smlouvy. Veškeré náklady na odvoz, 

demontáž a případnou odbornou likvidaci v souladu s příslušnými právními přepisy 

původně dodaného zboží a dodávku nového zboží za podmínek dle této smlouvy včetně 

veškerých souvisejících nákladů hradí prodávající. 

5.4.8. I v případech, kde prodávající reklamaci neuzná, je povinen vadu odstranit – v takovém 

případě prodávající písemně kupujícího upozorní, že vzhledem k neuznání reklamace se 

v případě, že se prokáže, že se jednalo o neoprávněně reklamovanou vadu, bude 

domáhat úhrady nákladů na odstranění vady od kupujícího. Pokud prodávající 

reklamaci neuzná, bude oprávněnost reklamace ověřena znaleckým posudkem, který 

obstará kupující. Bude-li reklamace tímto znaleckým posudkem označena jako 

oprávněná, ponese náklady na odstranění reklamované vady i znaleckého posudku 

prodávající, který se je zavazuje kupujícímu bez zbytečného odkladu po předložení jejich 

vyúčtování zaplatit. Prokáže-li se, že kupující reklamoval vadu neoprávněně, je kupující 

povinen uhradit prodávajícímu prokazatelně a účelně vynaložené náklady na odstranění 

neoprávněně reklamované vady. 

5.4.9. Neodstraní-li prodávající reklamovanou vadu, nebo pokud prodávající odmítne vady 

odstranit, je kupující oprávněn odstranit vadu na své náklady sám či prostřednictvím 

třetí osoby a prodávající je povinen kupujícímu uhradit náklady vynaložené na 

odstranění vady, a to do 21 dnů od jejich uplatnění u prodávajícího. V případech, kdy ze 

záručního listu vyplývá, že záruční opravy může provádět pouze autorizovaná osoba, 

nebo kdy neautorizovaný zásah je spojen se ztrátou práv ze záruky, smí kupující vadu 

odstranit pouze využitím služeb autorizované osoby.  

5.5.  Prodávající je povinen v rámci odstranění vad zboží použít pouze takové náhradní nebo 

montážní díly a materiál, které jsou originální nebo oficiálně doporučené (schválené) výrobcem 

zboží, nedohodnou-li se strany výslovně jinak.   



 
 

 10 

5.6. Další práva kupujícího vyplývající ze záruky za jakost dle obecných právních předpisů, 

zejména §§ 2113 a násl. občanského zákoníku nejsou ujednáními této smlouvy dotčena ani 

omezena. 

5.7.  Další práva kupujícího z vadného plnění dle obecných právních předpisů, zejména §§ 2099 a 

násl. občanského zákoníku nejsou ujednáními této smlouvy dotčena ani omezena. 

VI. 

Ostatní práva a povinnosti stran smlouvy 

 

6.1. Prodávající se zavazuje k náhradě veškeré újmy způsobené vadou zboží, a to včetně případné 

újmy na zdraví, životě či majetku osob.  

6.2. Prodávající se zavazuje zabezpečit i veškerá bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku 

v areálu kupujícího, jsou-li dotčeny dodáním zboží prodávajícího. 

6.3. Prodávající odpovídá za veškeré újmy způsobené kupujícímu či třetím osobám prodávajícím 

při plnění této smlouvy a zavazuje se je nahradit.  

6.4. Prodávající je povinen k náhradě újmy způsobené činností svých poddodavatelů.  

6.5. Prodávající je povinen k náhradě újmy způsobné okolnostmi, které mají důvod v povaze strojů 

nebo jiných věcí, které prodávající použil. 

6.6. Pojištění: Prodávající prohlašuje, že má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

v souvislosti s dodávkou zboží s minimální pojistnou částkou ve výši 2.000.000,- Kč na jednu 

pojistnou událost a zavazuje se, že bude takto pojištěn po celou dobu trvání této smlouvy.  

Potvrzení o těchto pojištěních prodávající předkládá do pěti kalendářních dnů od doručení 

výzvy kupujícího k plnění. Prodávající se tato pojištění zavazuje udržovat v platnosti až do 

skončení záruční doby na zboží a v této době je povinen na výzvu kupujícího předložit do 5 

kalendářních dnů doklad o platnosti a rozsahu pojištění. 

6.7.  Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací předmětu 

smlouvy včetně účetních dokladů minimálně po dobu 10 let od podpisu smlouvy. Pokud je 

v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, bude použita tato delší lhůta.  

6.8.  Prodávající je jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. umožnit řídícímu orgánu 

přístup i k těm částem nabídek, smluv a souvisících dokumentů, které podléhají ochraně podle 

zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství, utajované skutečnosti), a to za 

předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. zákon č. 

255/2012 Sb., kontrolní řád). 

VII. 

Sankce 

7.1. Prodávající je v případě prodlení se splněním povinnosti dodat zboží řádně a včas povinen 

zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny zboží včetně DPH, a to 

za každý i započatý den prodlení. 



 
 

 11 

7.2. Prodávající je povinen v případě prodlení s plněním ve lhůtách stanovených v odstavcích 5.4.3. 

a 5.4.6. této smlouvy zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý i započatý 

den prodlení. 

7.3. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý započatý 

den, o který bude překročena lhůta dle odstavce 5.4.4. této smlouvy. V případě souběhu 

smluvní pokuty za prodlení s termínem pro odstranění vady s jinou smluvní pokutou dle této 

smlouvy se bude od okamžiku, kdy nastal tento souběh, uplatňovat dále již pouze smluvní 

pokuta za prodlení s termínem odstranění závady. 

7.4. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý i započatý 

den prodlení s předložením platného dokladu o pojištění od výzvy kupujícího dle odstavce 6. 6. 

této smlouvy. 

7.5. Zjistí-li kupující porušení kterékoliv povinnosti vyplývající z Čestného prohlášení (čl. 2.11), je 

prodávající povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý zjištěný případ. 

7.6. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč 

v případě, že poruší povinnost uvedenou v článku 2.7, 2.8, 2.9 nebo 2.10 této smlouvy, a to za 

každý zjištěný případ a za každou ze zajištěných povinností. 

7.7. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč 

ukáže-li se jakékoli jeho prohlášení v této smlouvě jako nepravdivé. 

7.8. Smluvní pokuta za každý jednotlivý případ porušení zákazu kouření a požívání alkoholických 

nápojů nebo jiných omamných a psychotropních látek v místě dodání činí 5.000 Kč. 

7.9. Ujednání o smluvní pokutě nemá vliv na právo kupujícího požadovat náhradu škody, a to 

náhradu škody v plném rozsahu vedle smluvní pokuty. Za škodu se považuje i úplata, kterou 

kupující uhradil třetí osobě za provedení činností (např. vyšetření), které kupující nemohl pro 

vadu zboží této osobě provést. Splatnost smluvní pokuty se sjednává ve lhůtě 14 dnů ode dne 

doručení výzvy kupujícího k její úhradě. 

7.10. Kupující se zavazuje, pro případ s úhradou jakékoliv oprávněně vyfakturované částky uhradit 

prodávajícímu zákonný úrok z prodlení z dlužné částky, za každý započatý den prodlení 

s úhradou dlužné částky. 

VIII. 

Platnost a účinnost smlouvy 

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

8.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude v souladu s platnou právní úpravou 

uveřejněna v registru smluv vedeným Ministerstvem vnitra, když smluvní strany se 

zveřejněním této smlouvy v registru smluv výslovně souhlasí. Smluvní strany prohlašují, že 

tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství a nedopadají na ni ani jiné výjimky, pro které by 

tato smlouva, či její část, nemohly být v registru smluv uveřejněny. Uveřejnění této smlouvy 



 
 

 12 

v registru smluv se zavazuje zajistit kupující, když tuto smlouvu se zavazuje uveřejnit bez 

zbytečného odkladu po jejím podpisu. 

IX. 

Ukončení smlouvy 

9.1. Kupující je oprávněn od této smlouvy či její části odstoupit vedle případů sjednaných v této 

smlouvě (zejména dle odstavce 5.4.1. této smlouvy) a důvodů stanovených v zákoně také, 

pokud: 

a) je prodávající v prodlení s dodáním zboží či jeho části po dobu delší než 15 kalendářní 

dnů;  

b) je prodávající v prodlení s plněním jakékoli jiné povinnosti či závazku plynoucího z této 

smlouvy delším než 15 kalendářní dnů (mezní prodlení), a toto prodlení neodstraní a 

následky nenapraví ani v přiměřené lhůtě určené kupujícím po uplynutí mezního prodlení 

v písemné výzvě k nápravě; 

c) se ukáže jako nepravdivé prohlášení prodávajícího uvedené v odstavci 6. 6. této smlouvy, 

nebo pojištění prodávajícího pozbude platnosti;  

d) prodávající opakovaně nebo závažným způsobem poruší svůj závazek z prohlášení ke 

společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky; 

e) bude vůči prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení nebo jiné obdobné řízení; 

f) bude vůči prodávajícímu zahájené exekuční řízení či řízení o výkon rozhodnutí nebo řízení 

k vymožení částky uložené správním orgánem, včetně příslušného finančního úřadu; nebo 

g) prodávající rozhodne o vstupu do likvidace nebo o jeho vstupu do likvidace bude 

rozhodnuto soudem. 

9.2. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit pouze v případě, že kupující bude 

v prodlení se zaplacením po právu vyfakturované kupní ceny zboží či její části nejméně po dobu 

30 kalendářních dnů, kupující byl na toto své prodlení po uplynutí lhůty 30 kalendářních dnů 

písemně upozorněn a k úhradě nedošlo ani do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy kupující 

obdržel písemnou výzvu prodávajícího úhradě.  

9.3. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. 

Závazky z této smlouvy se ruší ke dni doručení odstoupení druhé smluvní straně. V takovém 

případě jsou strany povinny provést vypořádání a vrátit si vše, co podle této smlouvy od druhé 

smluvní strany dostaly, přičemž je na kupujícím, zda poskytnuté zboží dle této smlouvy 

prodávajícímu vrátí, nebo si jej ponechá. Ponechá-li si kupující zboží poskytnuté dle této 

smlouvy nebo jen jeho část, není prodávající povinen vracet kupní cenu či její odpovídající část. 

Odstoupením od smlouvy však není dotčen nárok na náhradu újmy nebo smluvní pokuty dle 

této smlouvy. 

X. 

Zvláštní ustanovení 

10.1. Vyhrazená změna závazku 

Zadavatel si v rámci veřejné zakázky vyhradil možnost změny závazku, a proto si strany 

ujednávají že, pokud by se do doby dodání stal původně dodavatelem nabídnutý výrobek 



 
 

 13 

nedostupným, nebo dostupným s obtížemi, například v delším časovém intervalu, může být 

původně nabídnutý výrobek nahrazen jiným funkčně shodným, který bude stejné nebo vyšší 

kvality, než původně nabídnutý výrobek, nezmění se cena, nebo bude cena nižší, než původně 

nabídnutá, a výrobek bude nadále splňovat minimální požadavky kupujícího. Pokud navrhne 

prodávající záměnu výrobku, doloží kupujícímu všechny doklady potřebné k posouzení 

technických parametrů nabízeného výrobku. Pokud budou splněny všechny v tomto odstavci 

uvedené podmínky, kupující záměnu odsouhlasí bez zbytečného odkladu. Strany se mohou 

dohodnout na záměně i části plnění. Pokud bude nabídnut výrobek za nižší cenu, dojde ke 

snížení kupní ceny adekvátně. 

10.2. Není-li výše v této smlouvě sjednáno jinak, tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze písemnou 

dohodou (dodatkem) smluvních stran. Změna smlouvy jinou formou, než písemnou formou se 

nepřipouští, a to s výjimkou změny pověřené osoby z této smlouvy. Změnu pověřených osob 

ze smlouvy je příslušná smluvní strana oprávněna provést jejich prokazatelným sdělením 

druhé smluvní straně. 

10.3. Pokud není sjednáno ve smlouvě něco jiného, řídí se práva a povinnosti smluvních stran 

českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. Smluvní 

strany výslovně sjednávají, že vylučují jakékoliv použití a aplikaci Úmluvy OSN o smlouvách 

o mezinárodní koupi zboží, pokud by se jinak vzhledem k charakteru smluvních stran 

aplikovala.  

10.4. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, a nebude se domáhat obnovení jednání o smlouvě, ani pokud by došlo 

ke změně okolností tak podstatné, že změna založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý 

nepoměr znevýhodněním jedné z nich buď neúměrným zvýšením nákladů plnění, anebo 

neúměrným snížením hodnoty předmětu plnění.  

10.5. Prodávající není oprávněn postoupit jakoukoliv svoji pohledávku, a to ani část pohledávky za 

kupujícím, která vznikne na základě a/nebo v souvislosti s touto smlouvou, ani k ní zřídit 

smluvní zástavní právo, ani postoupit svoje smluvní postavení z této smlouvy na třetí osobu. 

10.6. Smluvní strany sjednávají, že prodávající není oprávněn započíst si jakoukoliv svoji peněžitou 

pohledávku za kupujícím, a to ani část své pohledávky, včetně pohledávek získaných 

postoupením, vůči jakékoliv peněžité pohledávce kupujícího za prodávajícím. 

10.7. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 

ustanovení této smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy 

ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a 

smyslu ustanovení původního, neúčinného. 

10.8. Doručení úkonů podle této smlouvy proběhne elektronicky nebo osobně oproti podpisu 

případně doporučenou poštou. Zasílací adresy odpovídají adresám v záhlaví této smlouvy. 

Zasílací adresa může být jednostranně písemným oznámením příslušné smluvní strany 

změněna s účinky od dne doručení takového písemného oznámení. Zásilka se považuje 

za doručenou též v případě, jestliže adresát odmítne zásilku převzít nebo ji nevyzvedne ve 

lhůtě stanovené držitelem poštovní licence. V takovém případě se za den doručení považuje 

první den uložení zásilky u provozovatele poštovní licence. 

10.9. Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv spory vyplývající z této smlouvy budou řešit nejprve 

smírně. Za tím účelem se zejména zavazují podávat si bezodkladně jakákoliv vysvětlení 

nejasností a v případě potřeby se setkat za účelem smírného urovnání sporu. Pokud by nevedla 

smírná jednání k vyřešení sporu, smluvní strany výslovně sjednávají mezinárodní příslušnost 



 
 

 14 

českých soudů, když všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou 

rozhodovány s konečnou platností u obecných soudů České republiky dle sídla kupujícího 

v době zahájení soudního řízení. 

10.10. Je-li tato smlouva uzavírána v listinné podobě, vyhotovuje se v pěti stejnopisech s platností 

originálu, z nichž objednatel obdrží po čtyřech vyhotoveních a dodavatel po jednom 

vyhotovení. Je-li tato smlouva uzavírána v elektronické podobě, pak obě strany obdrží její 

elektronický originál. 

10.11. Zástupci stran prohlašují, že se seznámili s obsahem této smlouvy, nemají k ní připomínek a 

tuto uzavírají svobodně, vážně, vědomi si všech jejích důsledků. Zástupci stran výslovně 

prohlašují, že tuto smlouvu podepsali jako osoby oprávněné za strany jednat a tyto zavazovat. 

10.12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace zboží (technické/produktové listy; doklady k 

demontovatelnosti/opravitelnosti); 

Příloha č. 2 – Oceněný soupis dodávek; 

Příloha č. 3 – Závazný vzor Předávacího protokolu; 

Příloha č. 4 - Čestné prohlášení k sociálně odpovědnému plnění vč. seznamu poddodavatelů 

(budou-li využiti) - (oddělená příloha smlouvy) 

Příloha č. 5 - IN.01 Technická zpráva (tvoří oddělenou přílohu smlouvy a je oběma smluvním 

stranám dostupná) 

Příloha č. 6 - IN.02 Půdorys SO 01 (tvoří oddělenou přílohu smlouvy a je oběma smluvním 

stranám dostupná)  

Příloha č. 7 - IN.010 Kniha specifikací_lůžka II (tvoří oddělenou přílohu smlouvy a je oběma 

smluvním stranám dostupná) 

Příloha č. 8 - Vybraná vysvětlení, doplnění či změny zadávací dokumentace  

Za kupujícího      Za prodávajícího 

 

Mgr. Martin Červíček     Bc. Zdeněk Grimm, MBA 

Hejtman Královéhradeckého kraje   Ředitel obchodu pro ČR a SR 

Na základě plné moci 



Nemocniční lůžko s laterálním náklonem

Latera Acute

projekt: Logo Latera
zákazník: Linet
datum: 16. 5. 2007

Logo Latera

základní varianta loga

varianty umístění na postel



2 LINET | Latera Acute

Latera Acute



3LINET | Latera Acute

P
ac

ie
nt

— Preventivně působí proti 
některým negativním projevům 
imobilizačního syndromu.

— Zefektivňuje prevenci dekubitů.

Z
am

ěs
tn

an
ec— Snižuje fyzickou zátěž sester při 

manipulaci s pacientem.

— Šetří čas potřebný na vykonávání 
rutinních ošetřovatelských 
aktivit.

M
an

ag
em

en
t— Eliminuje riziko pracovního úrazu 

a zdravotního postižení.

— Pomáhá zvyšovat kvalitu 
života dlouhodobě nebo trvale 
imobilních nemocných.

Polohování při prevenci proleženin, stlaní lůžka, hygiena pacienta a péče o pokožku, výměna plen, 
pooperační drenáže – všechny tyto úkony vyžadují přetočení pacienta na bok. Avšak přetočení 
pacienta na bok tradičním způsobem znamená značnou fyzickou námahu a s ní spojené riziko 
úrazu s možnými trvalými následky. Linet proto vyvinul elektricky polohovatelné lůžko Latera Acute 
s laterálním náklonem, s jehož pomocí lze přetočit pacienta s minimální fyzickou námahou.



Laterální náklon

Jednoduché 
a spolehlivé ovládání 
Elektrické polohování lůžka obsluhuje 
zdravotnický personál pomocí
ovladačů vhodně umístěných 
na různých částech lůžka.

Bezpečnostní 
GO tlačítko
Bezpečnostní koncepce GO 
tlačítka chrání pacienta před 
úrazem vzniklým samovolným 
pohybem lůžka. Pomocí 
tlačítka GO jsou aktivovány 
ovladače lůžka po dobu tří 
minut. Po uplynutí tří minut 
od posledního stisku tlačítka 
se ovladače automaticky 
deaktivují, jsou tak funkční 
pouze v okamžiku, kdy se 
s lůžkem polohuje úmyslně. 
Naopak v nestřežených 
chvílích jsou ovladače 
neaktivní a nemůže dojít 
k nechtěnému spuštění 
elektromotorů lůžka.

NOŽNÍ OVLADAČ

Nožní ovladače pro laterální 
náklon a výškové nastavení 
jsou umístěny na obou 
stranách lůžka, umožňují tak 
snadné nastavení náklonu 
a výšky bez dotyku rukou. 

4 LINET | Latera Acute



Laterální náklon
Postup při stlaní lůžka s laterálním 
náklonem
Stlaní lůžka je jednou z možností, jak efektivně využít laterální 
náklon.

4. Pacientova poloha je stabilní 
a sestra se může plně věnovat 
výměně ložního prádla na druhé 
straně lůžka.

5. Sestra pomocí nožního ovladače 
srovná lůžko do vodorovné 
polohy, položí pacienta na záda, 
napřímí druhou postranici a umístí 
před ni polštář pro pacienta.

6. Pomocí laterálního náklonu je 
pacient přetočen na druhý bok 
a sestra může dokončit převlékání 
druhé části lůžka.

3. Laterální náklon přebírá 
podstatnou část práce nutné 
na přetočení pacienta na bok. 
Sestra vynakládá desetkrát méně 
síly. Otočit je tak možné i velmi 
těžkého pacienta.

2. Sestra pomocí nožního ovladače 
naklopí lůžko do strany. Lůžko má 
zvednutou postranici na straně 
sestry, před postranicí je polštář 
pro pohodlné opření pacienta.

1. Sestra si může nastavit lůžko 
do výšky, která jí nejvíce vyhovuje. 
Nemusí pracovat v předklonu.

5LINET | Latera Acute



Lůžko Latera Acute nabízí 
kromě laterálního náklonu 
další nadstandardní vlastnosti, 
které sestrám pomáhají v péči 
o nemocné a zároveň zajišťují 
vyšší bezpečnost i pro samotné 
pacienty.

Běžné lůžko
Lůžko Latera 
s 5. kolečkem 

Brake alarm
Brake alarm je inteligentní systém brždění 
lůžek, který automaticky aktivuje brzdy lůžka 
po jeho zapojení do sítě. K zabrždění lůžka 
dojde po jedné minutě od zapojení lůžka 
do elektrické sítě. Zamezuje pádům pacientů 
kvůli nezabržděnému lůžku a zároveň 
poskytuje jednoduchou kontrolu nad lůžkem 
pro zdravotnický personál.

Další benefity lůžka

Snadná manipulace 
s lůžkem 
Snadná manipulace s lůžkem 
během transportu pacientů přispívá 
ke snížení pracovního vytížení sester 
a ostatního zdravotnického personálu. 
Centrální 5. kolečko výrazně vylepšuje 
jízdní vlastnosti lůžka. V místech 
s nedostatkem prostoru lze manévrovat 
díky 5. kolečku prakticky na místě 
bez nutnosti nadjíždění a zpětného 
popojíždění. Naopak na dlouhých 
koridorech lze využít schopnosti 5. 
kolečka vést lůžko bez vychýlení – lůžko 
dobře drží přímý směr. Manévrování 
s lůžkem vybaveným 5. kolečkem není 
komplikované, ani pokud lůžko řídí 
pouze jedna osoba.

6 LINET | Latera Acute



Prevence nozokomiálních infekcí
Nozokomiální infekce představují vedle dalšího strádání pa-
cienta také zvýšené náklady na léčbu. Dokonalou a snadnou 
dekontaminací nemocničního lůžka lze podstatnou měrou 
těmto komplikacím léčby předcházet. Základní pilíř snadné 
a kvalitní očisty lůžek Latera Acute tvoří sloupové zdvihové 
jednotky. Sloupy tvoří hladké hliníkové profily bez těžko čis-
titelných mezer a spár. Koncept snadné hygieny lůžka se 
opírá dále o bezespárové technologie plastů, které tvoří 
značnou plochu lůžka vystavenou infekčnímu znečištění.

Koncept postranic
Jednodílné sklopné postranice 
s horním ovládáním.

Protektor
Poskytuje ochranu po celé délce 
ložné plochy. Je umístěn v nožní 
části lůžka, a navazuje tak 
na jednodílnou postranici, jak svými 
rozměry, tak designem.

Extender
Umožňuje použití aktivní matrace 
na lůžku a zvyšuje jeho výšku 
o 10 cm.

Další benefity lůžka

7LINET | Latera Acute



Technické parametry

1

2

3

4

1  Postranice
 Jednodílné sklopné postranice lůžka poskytují pacientovi 

ochranu před pádem a zároveň jej stabilizují v poloze 
na boku.

2  Čela
 Odnímatelná plastová čela umožňují rychlou a snadnou 

očistu. Zámky čel zabraňují 
nechtěnému vytažení během jízdy 
nebo během jiné manipulace. 
Dekor výplně lze dodat 
v různých odstínech z nabídky 
LINETu.

3  Sesterský ovladač 
Supervisor

 Centrálním sesterským ovladačem 
lze nastavit všechny polohy lůžka, 
přičemž v paměti ovladače jsou 
uloženy často používané polohy. 
Dále obsahuje GO tlačítko, STOP 
tlačítko a indikátor stavu baterie. 

4  Prodloužení lůžka
 Integrované prodloužení lůžka 

umožňuje přizpůsobit délku ložné 
plochy individuální výšce pacienta.

5  Ložná plocha
 Čtyřdílná ložná plocha je polohovatelná pomocí 

elektromotoru. Její povrch tvoří odnímatelné, snadno 
omyvatelné plastové díly.

6  Sloupy
 Elektrické zdvihové jednotky, umístěné ve třech sloupech, 

umožňují výškové nastavení ložné plochy a dalších poloh 
včetně laterálního náklonu. Sloupová konstrukce zajišťuje 
lůžku dokonalou stabilitu.

8 LINET | Latera Acute



0 Nožní ovladače
Ovladače výšky lůžka a ovladače 
laterálního náklonu jsou umístěny 
po obou stranách lůžka. Proti 
nechtěnému spuštění jsou 
ovladače chráněny mechanickou 
zábranou a vybaveny elektrickým 
zámkem a GO tlačítkem.

Q Kolečka
Kolečka o průměru 150 mm jsou 
k dispozici ve variantě Tente 
integral a Tente integral dvojitá
kolečka.

Q 5. kolečko
5. kolečko, usnadňující manipulaci 
s lůžkem při jízdě, je ovládáno 
samostatně nožní pákou.

Technické parametry
Vnější rozměry 219x98,5cm

Prodloužení lůžka ± 12,5cm

Rozměry matrace 200 x 86 cm

Výškové nastavení ložné plochy 43-81 cm

Laterální náklon 15°

Náklon TR/ATR ± 16°

Náklon zádového dílu 0-60°

Náklon stehenního dílu 0-46°

Podjezdnost 15 cm

Bezpečná pracovní zátěž 200 kg

Společnost LINET je certifikována podle evropských norem 
a systémů kvality EN ISO 9001, EN ISO 13485, EN ISO 14001.

Výrobky jsou vyrobeny podle evropských norem pro 
zdravotnickou techniku a nemocniční lůžka: EN 60601 -1, 
EN 60601-1-2, EN 60601-1-6, EN 60601-2-52.

ELEKTRICKÉ PARAMETRY
Napájení 230 V, ±10%

Maximální příkon max. 1,6 A 
370 VA

Krytí proti vniknutí vody 
a prachu

IPX4

Typ ochrany před elektrickým 
proudem

třída I

LINET | Latera Acute 9



— Plně elektrické lůžko se sloupovou konstrukcí 

— Max. pracovní zatížení 200 kg 

— Jednodílné spustitelné lakované postranice 
s ovládacím mechanismem shora 

— Autoregrese 11cm 

— Mechanické i elektrické CPR 

— Odnímatelná plastová čela v barevném 
provedení s bezpečnostním zámkem 

— Prodloužení lůžka 

— Bezpečnostní ovládání pomocí tlačítka GO 

— Tlačítko autokontura 

Konfigurace  
Základní vybavení

— Záložní baterie s inteligentní nabíječkou 

— Polička na ložní prádlo 

— Kolečka TENTE, 150mm centrální brzda 

— Ochranné rohové nárazníky 

— Plastové kryty podvozku 

— Držáky infuzních stojanů 

— Držák síťového kabelu 

— Držáky matrací 

— Upevňovací držáky Segufix 

— 4dílná plastová ložná plocha z ABS 

— Hliníková nebo plastová čela 

— 5. kolečko 

— Alarm brzd 

Volitelné vybavení 
— Nožní ovládání 

— Noční podsvícení 

— Pacientský ovladač 

Maple white (E009)

White (030)

Beech provence (H027)

Pearl white (Co17)

Fleur d’ anis (F053)

Merisier ambre (M091)

Aquamarine (A014)

Zebra moka (Z002)

Rose givre (R058)

Oslo blue (B048) Light grey (G044) Tangerine (T106)

Dekory

10 LINET | Latera Acute



Latera Thema 

Patentové řešení zdvihové jednotky lůžka zajišťuje 
vynikající stabilitu. Skládá se z hliníkových dílů 
s vynikající ochranou proti znečištění.

Laterální náklon umožňuje polohování klienta 
s minimálním fyzickým úsilím, pouze za účasti jedné 
osoby. 

Lůžko Latera Thema s laterálím náklonem, dřevěným obložením a hliníkovými 
prvky je určeno pro nadstandardní pokoje a moderní kliniky.

11LINET | Latera Acute



P
ac

ie
nt

Z
am

ěs
tn

an
ec

Latera Acute
M

an
ag

em
en

t

LINET, spol. s r. o.
Želevčice 5 | 274 01 Slaný | Česká republika
tel.: +420 312 576 400 | fax: +420 312 522 668 | e-mail: info@linet.cz | www.linet.cz

LINET | Art. nº 9600-1006 | Edice 10/2021 | Možnost odchylky barevných odstínů. Změna technických parametrů vyhrazena.

www.linet.cz

— Preventivně působí proti 
některým negativním 
projevům imobilizačního 
syndromu.

— Zefektivňuje prevenci 
dekubitů.

— Snižuje fyzickou zátěž sester 
při manipulaci s pacientem.

— Šetří čas potřebný 
na vykonávání rutinních 
ošetřovatelských aktivit.

— Eliminuje riziko pracovního 
úrazu a zdravotního 
postižení.

— Pomáhá zvyšovat kvalitu 
života dlouhodobě 
nebo trvale imobilních 
nemocných.



Univerzální nízké pečovatelské lůžko

SENTIDA SC
Rozmanitost odpovídající vašim potřebám



2  LINET | Sentida sc      Sentida sc | LINET 3

Díky lékařskému a technickému pokroku 
se délka života lidí již několik desetiletí 
neustále prodlužuje. Vyšší věk, kterého se 
dnes mnoho lidí dožívá, má řadu důsledků. 

Mnozí senioři si přejí, aby mohli trávit svá 
pozdní léta v důvěrně známém prostředí. 
Současně se mění vnímání starších lidí 
ve společnosti. Pro mnoho seniorů dnes 
již odchod do důchodu neznamená nečin-
nost, ale je to životní etapa, kdy se věnují 
různým zájmům a chtějí žít plnohodnotný 
a aktivní život. 

Hledají se nové koncepty kvalitního života 
ve vyšším věku. Patří mezi ně například 
touha po vhodném bydlení, které nabízí 
domácí atmosféru, osobitost, bezpečí, 
pohodlí a flexibilitu. 

Společnost LINET si je těchto požadavků 
a změn vědoma. Jako mezinárodně půso-
bící společnost v oblasti pečovatelství a 
zdravotnictví se této situaci přizpůsobila. 

Díky nové lůžkové platformě Sentida sc 
a koncepcím na míru můžeme na rozličné 
požadavky reagovat ještě pružněji, 

efektivněji a s ohledem na konkrétní 
potřeby. Chceme podporovat zachování 
a rozvíjení individuální mobility jako  
zásadního cíle v péči.

Funkční - Inteligentní - Důstojná

Rozmanitost odpovídající vašim potřebám
Sentida sc – univerzální nízké pečovatelské lůžko

Portrétní fotografie: René Schwerdtel, modely: Else Cremer, kalendář 2010 | Fabienne Laurent, kalendář 2011 | Umberto Pasqua, kalendář 2015 | Emidio Nino, kalendář 2017



4  LINET | Sentida sc     

8

Funkční–Inteligentní–Důstojná

12 14 20

Individuální mobilizace

Udržení a podpora mobility jsou hlavní cíle 
profesionální péče.

Bezpečný spánek

Odpočinek a spánek s funkcemi 
univerzálního nízkého pečovatelského 
lůžka zohledňujícími potřeby uživatelů.

Objevte vhodné koncepty 
přizpůsobené různým typům interiéru, 
potřebám a požadavkům.

Systém senzorů opuštění 
lůžka

Individuální podpora a bezpečnost díky 
inteligentní senzorové technologii.

Profesionální digitalizace 

Inovativní digitální řešení pro podporu 
jednotlivých pečovatelských činností 
a komplexních pečovatelských procesů.

Inteligentně propojené

Připravte se na požadavky budoucí 
péče.

Péče vycházející 
z konkrétních potřeb

Optimální a bezpečný přístup ke klientovi.

Koncepty Old town 6

16

22

28

Cottage

Sunset

Seaview

18 24



6  LINET|Sentida sc      Sentida sc | LINET 7

Koncept: Old town 
Design Dfx | Dekor Norway Maple 

Uzpůsobeno pro...

– domovy pro seniory
– bydlení s asistencí
– rehabilitační kliniky 
–  zvláštní péče pro osoby s vážným fyzic-

kým omezením nebo imobilitou



8  LINET|Sentida sc      Sentida sc | LINET 9

SafeLift
–  snadno ovladatelný
–  pomůcka při vstávání a mobilizaci
–  ovladač pro nastavení výšky a zádového 

dílu bez baterie nebo kabelu
–  individuálně nastavitelný pro každého  

klienta

Individuální mobilizace
Udržování a podpora mobility je klíčovou oblastí profesionální péče

Řešení 1    Postranice SafeFree®   
Bezpečná mobilizace bez ohledu na konstituci těla

Systém SafeFree®

–  optimálně navržen pro výstup z lůžka
– individuálně polohovatelný ve 4 výškových 

úrovních
– snadno uchopitelný
– bezpečná pomůcka pro stání – samo-

statně nebo s oporou

Lidé přikládají vlastní mobilitě velký 
význam. Mobilita je rozhodujícím faktorem 
všech činností každodenního života, závisí 
na ní mnoho dalších věcí.* 
Ne nadarmo patří udržování a podpora 
individuální mobility, zejména starších 
osob, k základním oblastem péče.
Vhodná ošetřovatelská opatření významně 
přispívají k prevenci vzniku nových funkč-
ních poruch a onemocnění, které ovlivňují 
mobilitu, a tím podporují proces, jenž 
může vést k značné závislosti na pomoci 
a potřebě dlouhodobé péče.* 

Důraz je kladen na osoby a jejich zdroje

Neexistuje žádná standardní mobilizace, 
která by pomáhala všem klientům a využí-
vala stejné techniky. 
Podpůrná a doprovodná opatření lze proto 
vždy přizpůsobit pouze individuálně dané 
situaci a osobě.

Proto ani udržování a podpora mobility 
nemohou být posuzovány jednotlivě, ale 
měly by být úzce propojeny s ergonomií 
a ergonomickými pracovními postupy. 

Univerzální nízké pečovatelské lůžko 
Sentida sc od společnosti LINET je navr-
ženo tak, aby jeho vybavení bylo možné 
přizpůsobit různým potřebám a specific-
kým požadavkům.

Řešení 2  SafeLift a MobiStick 2   
  Mobilizační asistenti

MobiStick 2
–   rychlý a snadný na instalaci
–   chytrý a jednoduchý na použití
–   slouží jako opora při vzpřímeném sezení 

na okraji lůžka
–  ergonomický a poskytuje dodatečnou 

oporu při vstávání

* A. Zegelin: Mobility promotion versus falls prevention; RDG 2017, 14(3) – květen/červen

Na svém lůžku jsem v dobrých rukou, mohu 
si jej snadno nastavit a také pohodlně vstát – 
bez pomoci.
Walter Schulte, klient

1

2

3

4



Řešení 3 Ovladač SafeControl®
Přehledný, ergonomický a intuitivní

Systém SafeControl®
- přehledně a ergonomicky řešený
- intuitivní při používání a chráněný proti 

chybnému použití díky předvolbám
- dobře čitelný i ve tmě díky systému 

snímače pohybu s podsvícením
- flexibilní a bezpečně umístitelný na 

postranice SafeFree®
- vybavenýfunkcemi zvláštní péče
- zabezpečený proti nesprávné manipu

laci díky integrované funkci uzamčení

Další PLUS lůžka Sentida sc:
Ovladač SafeControl® lze umístit na levou 
nebo pravou stranu lůžka bez použití 
nářadí, rychle a bez velké námahy.

Klientské funkce

Nastavení zádového dílu

Autokontura

Nastavení výšky

Aktivní tlačítka

Nahoru/dolů

LED indikátor stavu

Ošetřovatelské funkce

Automatické komfortní sezení

Automatická prevence dekubitů

Provozní režimy SafeControl®

Ošetřovatelský režim:
Všechna tlačítka výběru odemčená
Režim uzamčení:
Všechnyfunkce ovladače zamčené
Klientský režim:
Klient může použít světle šedá tlačítka

10 LI NET | Sentida sc



a
Pečovatelská opatření zaměřená na udržení nebo 
podporu mobility pomáhají zachovávat nezbytné základy 
samostatného života.

Odborný standard podle § 113a SGB XI „Erhaitung und Forde rung der Mobilitat in der Ptiege“ (Udr
žování a podpora mobility v ošetřovatelské péči), aktualizace 2020

Řešení 4 Dvojitá autoregrese ložné plochy
Bezpečná a pohodlná mobilizace na lůžku

— standardní ložná plocha 
bez autoregrese

ložná plocha s dvojitou 
autoregresí

Riziko vzniku dekubitů

Dvojitá autoregrese
- optimalizuje opěrnou plochu

v oblasti sedací části zvětšením plochy 
zádového dílu a opěrky stehen

- snižuje tlak na citlivé části 
těla, jako jsou hýždě a kostrč

- usnadňuje dýchání tím, že v uvolněné 
poloze vsedě vytváří více prostoru
v oblasti hrudníku a břicha

- v kombinaci se zádovým dílem o délce 
téměř90 cm umožňuje preventivní 
a pohodlné polohování imobilních osob

Dvojitá autoregrese = o 17 cm víc prostoru na lůžku!

Řešení 5 Automatické polohy
Rychlé, snadné a ergonomické díky režimu jednoho tlačítka

Sledování televize, nebo čtení na lůžku 
s automatickým komfortním sezením

Prevence vzniku dekubitů a odlehčení pat 
prostřednictvím automatické profylaxe

Automatické komfortní sezení
a profylaktická poloha
- podporují zdraví zejména imobilních 

klientů
- zvyšují kvalitu života klientů 

na lůžku
- doplňují pečovatelské strategie v oblasti 

prevence dekubitů a ošetřování 
poranění

Sentida sc LINET 11



12  LINET|Sentida sc      Sentida sc | LINET 13

Většina lidí chce zůstat mobilní a nezávislá 
i ve stáří. V průběhu přirozeného procesu 
stárnutí se však přirozená pohyblivost 
snižuje nebo omezuje. Zvyšuje se tak 
individuální riziko pádu.* 
Klienti pečovatelských domů jsou  
vystaveni zvýšenému riziku pádů. Tyto 
pády mohou často vést ke zraněním, 
která vyžadují léčbu, ale i v případě méně 
závažných pádů je proces hojení často 
zdlouhavý a sebedůvěra ve vlastní schop-
nosti klesá.  
Navíc pak přichází strach z dalšího 
pádu. 

Ten může být často více stresující než 
samotný pád. Strach z pádu je 
u starších lidí běžný.** 

Lidé ze strachu z pádu omezují svou 
pohyblivost. Postupem času dochází 
k ztrátě nezávislosti a může se zvyšovat 
míra potřeby péče.***

Strach z pádu přichází častěji v noci. 

Tma navíc komplikuje orientaci v místnosti, 
odhad vzdáleností a bezpečnou chůzi. 
Aby se tento cyklus přerušil, je třeba 

vyvinout cílené úsilí k posílení sebedů-
věry, a tím zamezit strachu z pádu, a také 
poskytnout optimální fyzickou podporu.

Sentida sc od společnosti LINET nabízí 
řešení, která zohledňují různé stupně péče, 
individuální možnosti a schopnosti starších 
klientů pomocí udržitelných a koncepčních 
možností vybavení pečovatelských lůžek.

Nízká poloha 23 cm nabízí
– domácí vzhled 
– bez omezení osobních potřeb
– bezpečné vstávání

Orientační poloha postranice na straně hlavy může
– v kombinaci s nízkou polohou 23 cm podporovat bezpečnost
– snížit riziko pádu

4 dělené postranice v kombinaci se širokou 
škálou postranic SafeFree® chrání osoby 
ohrožené pádem.

Bezpečný spánek
Nízká poloha pro pohodlný odpočinek a spánek

Řešení 1   Nízká poloha 23 cm   
Bezpečný spánek bez omezení osobních potřeb

Řešení 2   SafeFree®   
Zvýšení bezpečí

Řešení 3   SafeFree® fix a flex   
Přizpůsobeno požadavkům 

* Research and analysis of care dependency terms and assessment instruments; Copyright © GKV-Spitzenverband 2011 / ISBN: 978-3-7747-2308-5.
Sturzprophylaxe in der Pflege – Expertenstandards leicht verständlich; Stand: leden 2013 S přihlédnutím k 1. aktualizované verzi odborného standardu z roku 2013 
/ Bundesinteressenvertretung für alte und pflegebetroffene Menschen (BIVA) e.V.
** S. Schlee: Fall in old age and its consequences – The beginning of the end? ARS MEDICI DOSSIER XI, 2016
*** A. Zegelin: “Being nailed down” – The process of becoming bedridden by gradual place fixation; Pflege 2005; 18:281-288 © by Verlag Hans Huber, Hogrefe AG, Bern 2005.

23 cm

Bez ochrany

Mírná ochrana Plná ochrana

3/4 ochrana



14  LINET|Sentida sc      Sentida sc | LINET 15

Řešení 4   SafeSense®   
Bezpečné opuštění lůžka s individuálním upozorněním

* Opatření omezující svobodu (Freedom-depriving measures) | ** K dispozici jako příslušenství nebo sada pro dodatečnou montáž

SafeSense® – asistenční systém

Společnost LINET se při vývoji produktů pro péči o seniory  
řídí vizí podpory a udržování zdraví ve stáří a také posilování  
samostatnosti starších lidí v kombinaci se zlepšováním  
kvality života. 
Klíčovou roli hraje bezpečnost ve spojení s inteligentní 
technologií senzorů pro denní a noční opuštění lůžka  
a novými technickými možnostmi.

Asistenční systém SafeSense® 
–  signalizuje ošetřujícímu personálu, že se klient  

chystá opustit lůžko
–  pracuje s nastavitelnou funkcí časovače (0–30 min)  

na principu semaforu
–  může být připojen k automatickému systému osvětlení  

podvozku, které se aktivuje při opuštění lůžka
–  může být připojen k systému Nurse call
–   je k dispozici jako rádiové a kabelové řešení
–  lze ho dodatečně nainstalovat.**

SafeSense® upozorní ošetřující personál, že klient opustil  
nebo se chystá opustit lůžko. Díky tomu lze pády odhalit  
dříve než při běžných kontrolách. 

Asistenční systém SafeSense® funguje v podstatě jako  
semafor. Tak lze jasně a velmi jednoduše  
vysvětlit jeho fungování:

Uplynutí času k návratu na lůžko
➔   Signál do systému volání

Časovač je aktivován
➔   např. 15 minut na návštěvu toalety v noci

Časovač není aktivován 

Další PLUS lůžka Sentida sc:
Komplexní řešení prevence pádů: nízká poloha  
23 cm + patentované a nastavitelné  postranice
+ inteligentní asistenční systém.

0–30
min

Větší bezpečnost – méně opatření omezujících  
svobodu (FDM*)

–  rychlá reakce v případě pádu
–  vysoká míra bezpečnosti při nočních a víkendových 

směnách
–  méně kontrol
–  ideální v kombinaci s nízkými pečovatelskými lůžky 

Sentida a postranicemi SafeFree®



16  LINET|Sentida sc      Sentida sc | LINET 17

Design Ts | Průběžné postranice | Dekor Elm Salisbury

Koncept: Cottage Uzpůsobeno pro...

– rodinné příslušníky pečující o osoby  
s demencí

–  komunity s asistovaným bydlením
–  rehabilitační kliniky se zaměřením  

na neurologická onemocnění
– zvláštní péči při mírných  

tělesných omezeních



18  LINET|Sentida sc      Sentida sc | LINET 19

Řešení 1   SafeSense® 3   
Od asistenčního systému pro opuštění lůžka k digitální pečovatelské platformě

Odborníci považují digitalizaci péče 
o seniory za velkou příležitost, 
která může díky technickým inovacím 
odlehčit ošetřovatelskému personálu.

Digitalizace představuje podporu  
v každodenní péči. 

Díky cílenému využití senzorů lze například 
včas odhalit a ohlásit potenciální nebez-
pečí pádu a nesprávné pohybové návyky 
klientů.
Používání mobilních zařízení navíc umož-
ňuje mobilní práci a šetří čas.

Profesionální digitalizace 
Inovativní digitální řešení pro podporu individuálních pečovatelských  
činností a komplexních pečovatelských postupů

Po více než 6 letech zkušeností s integro-
vanými systémy senzorů opuštění lůžka 
nastal čas představit skutečný asistenční 
systém. 
Společnost LINET získává cenné zkušenosti 
s digitálními produkty již od roku 2014 díky 
asistenčnímu systému SafeSense® a inteli-
gentnímu pečovatelskému lůžku Sentida 7-i. 

Monitorování 
pohybu

! Monitorování 
opuštění lůžka

Monitor péče 
a aplikace

Senzor  
vlhkosti

Společnost Vechtetal Pflege GmbH si dala za cíl proměnit 
klasickou péči o seniory pomocí inovativních technologií. 
Vybrali jsme si systém SafeSense® 3, protože bezpečnost našich klientů je 
pro nás nejvyšší prioritou. Rychlejší reakce na pády může často 
zabránit vzniku vážných následků.

Eike Jonker, generální ředitel Vechtetal Pflege GmbH

Během této doby systém SafeSense® 
dozrál v asistenta péče s dalšími  
podpůrnými funkcemi a je doporučován 
jako platforma pro digitalizaci, která 
obstojí i v budoucnosti. Tento koncept lze 
snadno dovybavit ještě dalšími funkcemi, 
které přinesou ošetřovatelům další úlevu.

Rychlejší přístup k odborným znalostem 
a informacím týkajícím se péče z jakého-
koli místa. 

Pracovní postupy lze vytvářet ještě efek-
tivněji, pokud zařízení poskytující péči 
systematicky vyhodnocují a slučují data 
ze své digitální dokumentace. Z těchto 
výsledků lze odvodit vzájemný vztah mezi 
provedenými zákroky a požadavky na lepší 
plánování péče. 

Společnost LINET se v současné době 
zaměřuje na tři témata a s nimi spojená 
rizika pro klienty: pády, dekubity 
a inkontinence.

Digitální asistenční systém SafeSense® 3 
pomáhá analyzovat data a v  případě 
potřeby podniknout preventivní kroky. 

Péče vyžaduje digitalizaci –  
funkční, inteligentní a důstojnou.



20  LINET|Sentida sc      Sentida sc | LINET 21

23

4

1

1

Prevence dekubitů  
prostřednictvím monitorování pohybu

Prevence pádů s monitorováním  
opuštění lůžka

Bezpečnost
Ochrana údajů o klientech 
díky šifrovanému přenosu 
a decentralizovanému zpracování dat

Mobilní zařízení
Všechny údaje neustále na očích

1

Monitor péče  
s vizualizací dat

2

Připojení k systému 
Nurse call

Bezpečnostní výhoda pro noční 
a víkendové směny

3

Asistenční systém

4

Inteligentně propojené
SafeSense ® 3



22  LINET|Sentida sc      Sentida sc | LINET 23

Koncept: Sunset Uzpůsobeno pro...

– Hospice
– Oddělení paliativní péče
–  Zvláštní péče s vysokým stupněm  

imobility

Design C | Dekor Nordic Teak



24  LINET|Sentida sc      Sentida sc | LINET 25

Řešení 1   Strategie 4-stop   
Situační a na potřebách založená péče a podpora

Komfortní rozsah nastavení od 23 do 80 cm umožňuje:
– ergonomickou pečovatelskou polohu ve výšce 80 cm
– v kombinaci se samostatně nastavitelnými opěrkami stehen a lýtek 

poskytuje dostatečnou volnost pohybu, např. při základní péči nebo ošetřování ran
–  snadný přesun z lůžka na židli a zpět s mobilizační úrovní ve výšce židle – 41 cm
–  výška 31 cm  poskytuje vhodnou mobilizační výšku pro menší klienty 
–   s bezpečnou polohou na spaní 23 cm.

Optimální ošetřovatelská poloha Bezpečná mobilizace ve 
výšce židle

Bezpečná mobilizace  pro menší 
klienty

Prevence pádů ve fázích 
spánku

31 cm 23 cm41 cm80 cm

Mobilizační činnosti a každodenní péče 
o klienty mohou být pro ošetřující personál 
velmi náročné a stresující. Může se stát, že 
ošetřovatelka musí za jednu směnu zved-
nout celkem až 1,8 tuny.* 
Fyzický stres a napětí ošetřovatelů mohou 
mít další nepříznivý vliv na osobu, o kterou 
pečují.

Následné úzkostné reakce ze strany klienta 
mohou značně omezit vlastní motivaci 
a mobilitu.

Sentida sc dokáže podpořit ošetřovatelský 
personál i klienty.

Péče vycházející z konkrétních potřeb 
Optimální a bezpečný přístup ke klientovi

Řešení 2    Centrální brzda   
nohou ovládaná centrální brzda lůžka

Ergonomická optimalizace důležitých pracovních úkonů 
a optimální poloha pečovatelského lůžka, používání integrovaných 
pomůcek a externích ošetřovatelských pomůcek, to vše snižuje 
fyzickou zátěž.
Koen de Doncker, fyzioterapeut, osteopat a ergonom  

* K. Bunting: Rückenschmerzen bei Pflegepersonen; ÖZPMR, Österr. Z. Phys. Med .Rehabil 21/3 (2011)

Sentida sc má volitelně centrální brzdu na straně nohou, která je 
snadno a bezpečně přístupná. 
Přemístění lůžka uvolněním centrální brzdy – např. při úklidu – je 
tak jednoduché a rychlé.





Řešení 3 Komfortní ložná plocha
větší bezpečnost pro imobilní klienty

Komfortní ložná plocha je vybavena 55 pružinami, které posky
tují vysokou úroveň pohodlí při ležení a napomáhají odlehčit tlak, 
aby nedošlo ke vzniku dekubitů.

Řešení 4 Integrované prodloužení lůžka
bez použití nářadí a flexibilně nastavitelné

210 cm
Prodloužení lůžka 210 cm: s delšími postranicemi 
na konci nohou bez příslušenství a bez mezery > 318 mm*

220 cm
Prodloužení lůžka 220 cm: dočasně nastavitelné pomocí 
dělené postranice

Sentida sc má standardně integrovaný nástavec na lůžko, 
který splňuje normativní požadavky IEC 60601-2-52 v jakékoli konfiguraci.

Řešení 5 Distanční zarážka
chrání lůžko před poškozením

K dispozici jsou distanční 
zarážky umístitelné na boku 
a v hlavové části lůžka, které 
chrání lůžko před poškozením 
při manipulaci.

Sentida sc | LINET Mezery mezi dělenými DOSlranicemi a mezi DOSframcemi a hlavovým nebo nožním dílem < 60 mm 27



28  LINET|Sentida sc      Sentida sc | LINET 29

Koncept: Seaview 
Design G | Dekor Italian Oak

Uzpůsobeno pro...

–  domovy pro seniory
– bydlení s asistenční pomocí
– zvláštní péči při mírných tělesných 

omezeních
– rodiny pečující o osobu s demencí 



Technické údaje

Podle přílohy VII č. 13 směrnice o zdravotnických prostředcích (MDD) 2017/745 
je pečovatelské lůžko Sentida zdravotnickým prostředkem třídy I.

Vnější rozměr lůžka (min./max.‘A) 205 x 103/ 208 x 104 Cm

Vnitřní rozměr lůžka 90 x 200 cm - vhodné pro matrace o šířce 87-90 cm

Nastavenívýšky 23-80cm (v závislosti na typu koleček)

Úhel nastavení zádového dílu 70°±5°

Úhel nastavení stehenního dílu 30°±5°

Náklon TR/ATR 17 0 / 17 0

Bezpečné pracovní zatížení' 270kg
(235 kg hmotnost klienta, 35 kg matrace + příslušenství)

Hmotnost lůžka Přibl. 115 kg podle modelu

Podjezdnost podvozku 15cm

Dvojitá autoregrese o 17 cm více prostoru na lůžku

Příprava na SateSense 1+3 je součástí

* Doporučení výrobce: Maximální hmotnost klienta může být navýšena v závislost' na hmotnost' matrace a použitého příslušenství Příklad
Bezpečné pracovní zatížení 250 kg - matrace 10kg- příslušenství 10 kg = max hmotnost uživatele 230 kg p?i použití těžších malraci/přísíušenslvíje třeba odpovídajícím způsobem 
přizoůsob'1 hmotnost klienta'

* * V závislosti nezvolené konstrukci hlavového/nožníhočela LINET |Sentica sc30





32  LINET|Sentida sc      Sentida sc | LINET 33

Barvy a dekory

Beech 
R24034

Altmuehl Beech 
R24006

Okapi Walnut 
R30135

Cherry Havana 
R42006

Elm Salisbury Natural 
R37016

Syntetická kůže | měkký potah nebo hotel design pro hlavové / nožní čelo Df*

Barvy | Dekory*

Italian Oak
R20286

Smoke 
F6461660

Royal 
F6461710

Lime 
F6461657

Norway Maple 
R27044

Cashmere 
F6461737

Maize 
F6461706

Nordic Teak 
R50094

Pebble 
F6461653

Crystal White 
U11026

Pearl 
F6461662

Lindberg Oak 
R20021

Silver Gray 
F6461730

Cherry 
F6461665

Magnolia 
U11509

Birch 
F6461661

Tkanina | měkký potah nebo hotel design pro hlavové / nožní čelo Df*

Stone 
Mailo 8520

Sand 
Mailo 1521

šedá, puntíky 
Flint 8520

Nordic Teak
Italian Oak

Možné kombinace

Norway Maple
Elm S. N.

Cherry Hav.
Okapi Waln.

Syntetická kůže: Smoke
Dekor: Nordic Teak 

Tkanina: Sand
Dekor: Norway Maple

* Některé dekory jsou k dispozici za příplatek | barvy se mohou lišit od vyobrazení; pro konečný výběr barvy doporučujeme použít originální vzorek.



34  LINET|Sentida sc      Sentida sc | LINET 35

Design

Design Df
Hlavové / nožní čelo

Design Dfx
nožní čelo

Design G
Hlavové čelo nožní čelo

Design Gx 
nožní čelo

Design A
Hlavové / nožní čelo

Design | hlavová / nožní čela

Design Ak
Hlavové / nožní čelo

Design C
Hlavové čelo

Design O
Hlavové / nožní čelo

Design Ox
nožní čelo

Design Ts
Hlavové čelo nožní čelo

Design Tsx 
nožní čelo

Výběr z modelů – domácí nebo extramobilní

Měkký potah nebo hotelový design

Všechny vyobrazené dekory z látky a syntetické kůže jsou k dispozici buď v trvalém 
provedení jako hotelový design, nebo jako potahy, které si můžete sami snadno připevnit 
k hlavovému a nožnímu čelu* pečovatelského lůžka. Měkké potahy jsou extrémně odolné 
proti vlhkosti a nečistotám, odpuzují vodu a jsou prodyšné.

Lůžko Sentida sc je k dispozici ve dvou modelových variantách – domácí nebo 
extramobilní.
Manipulace s ním je snadná – zejména v extramobilní variantě s většími kolečky pro ještě 
větší komfort při jízdě. To znamená, že i těžce postižení a imobilní klienti se mohou během 
pobytu na pečovatelském lůžku zapojit do života u sebe doma nebo v pečovatelském 
zařízení. 
Obě modelové varianty mají centrální brzdu koleček a k ovládání stačí jeden pohyb nohou. 

* K dispozici pro hlavový a nožní díl v provedení Df | ** Volitelně k dispozici také s brzdou na nápravě v domácí variantě

nožní čelo

K dispozici také s průběžnými postranicemi  
nebo 4 postranicemi SafeFree®

extramobilní – centrální brzdadomácí – brzda na nápravě



LINET spol. s r.o.
Želevčice 5 | 274 01 Slaný | Česká republika
tel.: +420 312 576 400 | e-mail: info@linet.cz | www.linet.cz

LINET | Art.n° 9610-1017 | Vydání 01/2023 | Možnost mírných barevných rozdílů. Změna technických parametrů vyhrazena.

www.linet.cz



Pacientský stolek k lůžku  

Eleganza Mano



05
/2

02
1

LINET spol. s r.o., Želevčice 5, 274 01 Slaný, Česká republika 

tel.: +420 312 576 111, fax: +420 312 522 668, e-mail: info @ linet.cz, www.linet.cz

Spodní velká zásuvka je vybavena 
praktickým držákem lahví.

– RUČNÍ OVLÁDÁNÍ KOLEČEK

– SAMOSTATNOST PACIENTA

– SNADNÝ PŘÍSTUP  
DO STOLKU

– ÚSPORA ČASU SESTRY

– SNADNÁ ČISTITELNOST

SAMOSTATNOST PACIENTA 
 Umožňuje pacientům vykonávat většinu 

denních potřeb samostatně.

 Posiluje sebedůvěru pacienta a jeho pocit 

soběstačnosti.

 Dovoluje pacientovi uspokojovat jeho 

bezprostřední potřeby bez nutnosti čekání 

na ošetřující personál.

 Snižuje počet případů, kdy je sestra 

přivolána pacientem.

 Snižuje fyzickou zátěž sester a redukuje 

množství stresujících situací způsobených 

častým voláním pacientů.

Unikátní konstrukce pacientského stolku umožňuje plné využití všech funkcí pacientem  
bez nutné asistence sestry. Díky tomu je Eleganza Mano efektivním prostředkem pro zvyšování 
samostatnosti pacienta, a zároveň pro snížení pracovní zátěže zdravotnického personálu.

RUČNÍ OVLÁDÁNÍ KOLEČEK
 Představuje patentované řešení 

společnosti Linet, které dovoluje snadné 

ovládání stolku pacientem z lůžka, a to 

s použití jedné ruky.

 Pootočením ručního ovládání lze stolek 

zabrzdit či odbrzdit, pacient tak může se 

stolkem snadno manipulovat a nastavit ho 

do vyhovující polohy. 

 Vhodná pozice stolku umožňuje pacientovi 

plné a samostatné využití jídelní desky, zá-

suvek, poličky na podložní mísu, držáku 

ručníku a všech odkládacích míst stolku.

TECHNICKÉ PARAMETRY
Vnější rozměry: 48 x 57,5 cm

Výška horní desky 88,5 cm

Výška (včetně madla) 94,5  cm

Rozměry jídelní desky 60 x 33,5 cm

Výška jídelní desky 
(kolečka 7,5 cm) 72 – 109 cm

Maximální zatížení 
ve středu jídelní desky 9 kg

Kolečka 7,5 cm

Hmotnost 33 kg

Pacient může jídelní desku využít také 
jako podložku pro čtení a psaní.

Pootočením ručního ovládání lze stolek 
zabrzdit či odbrzdit. 



Combinea 

Pacientský stolek k lůžku

 PROGRAM PRO ZDRAVOTNICTVÍ

Pacientský stolek k lůžku



pa
ci

en
ts

ký
 s

to
le

k k
 lů

žk
u

Combinea - varianty podle přání
Pacientské stolky Combineatvoří variabilnířadu šesti modelů, které 
umožňují široké použití. Zaoblené rohy a hrany jsou bezpečné pro 
každodenní používání a ideální pro běžné čištění.

■ Plastová odnímaíelná horní 

deska z ABS plastu pro 

snadnou údržbu

■ MODULÁRNÍ ŘADA STOLKŮ

■ ZABUDOVANÁ ZÁSUVKA NA 
TELEFON U NĚKTERÝCH 
MODELŮ

■ 5. KOLEČKO PROTI 
PŘEVRHNUTÍ U VELKÉ 
ZÁSUVKY

SNADNÁ ÚDRŽBA

■ ŘADA BAREVNÝCH VARIANT

■ Ochranné nárazové lišty 

okolo celého korpusu chrám 

stolek pri transportu

■ Dvojitá kolečka

s průměrem 50 mm.

ZÁKLADNÍ PARAMETRY VLASTNOSTI A VYBAVENÍ

Diky odnímatelným plastovým vložkám do zásuvek /e 
možné tyto prostory snadno čisfif.

Možnost výběru mezi dvířky nebo velkou zá

suvkou; dvířka jsou vybavena závěsy otočnými 

o 270°.

Zásuvka na telefon bez bočních vlysů je 

snadno přístupná z obou stran stolku.
Čtyři dvojitá kolečka a páté kolečko u zásuvky.

Držák na tři lahve integrovaný do vložky velké 

zásuvky.

Odnímatelná horní ochranná deska.

Snadno omyvatelná konstrukce.

Pevná hliníková madla s atraktivní povrchovou 

úpravou.

Zásuvkyi korpus stolku pou vybaveny zaoblenými 
madly pro snadné uchopeni

Stolekjetaké možné vybavit zámkem horní zá

suvky.

Na rozdíl od běžného nábytku je korpus stolků 

Combinea vyroben z desek s povrchovou 

vrstvou laminátu, což významně zvyšuje odol

nost a usnadňuje hygienu stolku.

Páté kolečko u dolní zásuvky stolku zajišťuje 

jeho stabilitu a chrání ho proti překlopení.

Pacient má snadný přístup ke všem úložným 

prostorám stolku, čímž se zvyšuje samostat

nost pacienta.

TECHNICKÉ PARAMETRY

ABS díly RAL 9002

(Horní krycí deska i ve variantě RAL 9006.)

Výška - nízký stolek 80 cm

Výška - vysoký stolek 90 cm
Šířka - vč. ochranných lišt 48 cm
Šířka - korpus 41 cm

Hloubka - vč. ochranných lišt 50 cm

Hloubka - korpus 45 cm

LINET spot s r.o., Želevčice 5, 274 01 Slaný, Česká republika 

tel.: 312 576 111, fax: 312 522 668, e-mail: info@linet.cz, www.linet.cz 11
/2

00
6



Pro pohodlí a bezpečnost

PASIVNÍ  
MATRACE
Portfolio



Matrace LINET podle vašich potřeb

Široký výběr

Široké spektrum pěn a provedení matrací pro různé potřeby 
nemocničních oddělení a domovů pro seniory. Na následujících 
stránkách si můžete vybrat vhodnou matraci pro své pacienty/
klienty.

Vysoká  
kvalita materiálů

Pro výrobu matrací se používají ty nejkvalitnější materiály 
a celý proces splňuje mezinárodní normy. Systém řízení 
kvality certifikovaný podle DIN EN ISO 9001 a 13485. 
Systém environmentálního managementu certifikovaný dle 
DIN EN ISO 14001.

2 LINET | Pasivní matrace



Matrace LINET podle vašich potřeb

Bezpečí  
a pohodlí

Matrace jsou navrženy tak, aby zlepšovaly redistribuci tlaku 
pomocí mechanismů zanoření a obklopení. Nabízejí také vysoký 
komfort při spánku a pobytu na lůžku.

Hygiena a antibakteriální 
ochrana

Matrace LINET jsou chráněny voděodolným a paropropustným 
potahem. Potah je antibakteriální, s dlouhou životností 
a stabilitou. Ložná plocha a boky jsou vyrobeny ze špičkového 
materiálu PERLASTIC® Silber* v souladu s normami pro hygienu 
lůžek v nemocnicích a pečovatelských zařízeních. 

3* Platí pro MediMatt 30, ViskoMatt 10, 30, 50. 



4 LINET | Pasivní matrace

  MÍRA MOBILITY PACIENTA

Zaměření této brožury

D
EK

U
B

IT
Y

Zvolte vhodnou matraci

Mobilní  Částečně mobilní

K
at

eg
or

ie
 e

xi
st

uj
íc

íc
h 

de
ku

bi
tů

Ú
ro

ve
ň 

riz
ik

a

III. – IV.

I. – II.

Vysoká

Medium

Low

 

Základní řada  
pasivních matrací

EffectaCare,
PrimaCare

Prémiová řada 
pasivních matrací

ViskoMatt
Progresivní řada  

pasivních matrací

MediMatt



5LINET | Pasivní matrace

  MÍRA MOBILITY PACIENTA

 Částečně mobilní Imobilní

III. – IV.

I. – II.

Vysoká

Medium

Low

 

Aktivní matrace 
s optimálním 

zanořením

Opticare, 
Opticare XHybridní matrace

CliniCare 100HF

2celové  
alternující aktivní 

matrace

Air2Care

Prémiové 3celové 
alternující aktivní 

matrace

Virtuoso

Progresivní  
3celové alternující 

aktivní matrace

Virtuoso



○ Pacienti s vysokým rizikem vzniku dekubitů
○ Částečně mobilní pacienti

— Standardní oddělení
— JIP a ARO (ViskoMatt 50)

Kombinace pěn nejvyšší 
kvality, určená speciálné 
pro intenzivní péči.

— Účinná profylaxe 
dekubitů

— Vynikající komfort při 
ležení a spaní

— Speciální studená pěna 
v pánevní oblasti pro 
mimořádně dlouhou 
životnost – i při vyšší 
hmotnosti pacienta

Viskoelastická pěna je často označovaná jako 
„paměťová“. Reaguje na tělesné teplo a hmotnost. Tělo se 
tak může do matrace mírně zanořit, což zajišťuje optimální 
oporu a přizpůsobení konturám těla. Výsledné odlehčení 
tlaku je nejlepší volbou pro prevenci dekubitů.

○ Pacienti se středním rizikem vzniku dekubitů
○ Mobilní pacienti

— Standardní oddělení
— Domovy pro seniory
— Dlouhodobá péče

Kombinace studené 
a standardní PU pěny pro 
odlehčení tlaku. 
— S vyztuženými okraji 

pro samostatnou 
mobilizaci pacienta 

— Dobrá redistribuce 
tlaku a vysoký 
komfort

— Bezpečnost pro 
pacienta

Studená pěna je materiál nejvyšší kvality díky více 
otevřeným pórům. Zajišťuje vysokou prodyšnost 
a příjemné podmínky pro spánek. Rychle se vrací do 
původního tvaru bez trvalé deformace.

○ Pacienti s nízkým rizikem vzniku dekubitů
○ Mobilní pacienti

— Standardní oddělení
— Domovy pro seniory
— Dlouhodobá péče

Monoblokové pěnové 
matrace, určené pro 
pacienty s nízkým rizikem 
vzniku dekubitů.

— Profilování pro lepší 
zanoření a obklopení

— Vysoký komfort při 
spánku

— Dlouhá životnost

Profilace standardní pěny snižuje její povrchové napětí 
a zvyšuje schopnost přizpůsobit se tvaru těla.

Potah matrace těsně přiléhá k pěnovému jádru a chrání matraci 
i pokožku pacienta. Potah obsahuje řadu technických prvků, které tuto 
dvojí funkci podporují.

— Voděodolný
— Multistrečový
— Paropropustný
— Odolný proti plísním a mikrobakteriím

Tři segmenty pasivních matrací
P

R
É

M
IO

V
É

P
R

O
G

R
ES

IV
N

Í
ZÁ

K
LA

D
N

Í

FunkceOblasti využití

zpevněné 
okraje

zpevněné 
okraje

profilace pěny 

studená pěna

viskoelestická 
pěna

6 LINET | Pasivní matrace



○ Pacienti s vysokým rizikem vzniku dekubitů
○ Částečně mobilní pacienti

— Standardní oddělení
— JIP a ARO (ViskoMatt 50)

Kombinace pěn nejvyšší 
kvality, určená speciálné 
pro intenzivní péči.

— Účinná profylaxe 
dekubitů

— Vynikající komfort při 
ležení a spaní

— Speciální studená pěna 
v pánevní oblasti pro 
mimořádně dlouhou 
životnost – i při vyšší 
hmotnosti pacienta

Viskoelastická pěna je často označovaná jako 
„paměťová“. Reaguje na tělesné teplo a hmotnost. Tělo se 
tak může do matrace mírně zanořit, což zajišťuje optimální 
oporu a přizpůsobení konturám těla. Výsledné odlehčení 
tlaku je nejlepší volbou pro prevenci dekubitů.

○ Pacienti se středním rizikem vzniku dekubitů
○ Mobilní pacienti

— Standardní oddělení
— Domovy pro seniory
— Dlouhodobá péče

Kombinace studené 
a standardní PU pěny pro 
odlehčení tlaku. 
— S vyztuženými okraji 

pro samostatnou 
mobilizaci pacienta 

— Dobrá redistribuce 
tlaku a vysoký 
komfort

— Bezpečnost pro 
pacienta

Studená pěna je materiál nejvyšší kvality díky více 
otevřeným pórům. Zajišťuje vysokou prodyšnost 
a příjemné podmínky pro spánek. Rychle se vrací do 
původního tvaru bez trvalé deformace.

○ Pacienti s nízkým rizikem vzniku dekubitů
○ Mobilní pacienti

— Standardní oddělení
— Domovy pro seniory
— Dlouhodobá péče

Monoblokové pěnové 
matrace, určené pro 
pacienty s nízkým rizikem 
vzniku dekubitů.

— Profilování pro lepší 
zanoření a obklopení

— Vysoký komfort při 
spánku

— Dlouhá životnost

Profilace standardní pěny snižuje její povrchové napětí 
a zvyšuje schopnost přizpůsobit se tvaru těla.

Potah matrace těsně přiléhá k pěnovému jádru a chrání matraci 
i pokožku pacienta. Potah obsahuje řadu technických prvků, které tuto 
dvojí funkci podporují.

— Voděodolný
— Multistrečový
— Paropropustný
— Odolný proti plísním a mikrobakteriím

Tři segmenty pasivních matrací
Pěna Potah

Potah PERLASTIC® Silber

— Vysoká profylaxe infekcí
— Dva úchopy pro optimální 

manipulaci
— Skrytý, extra silný zip
— Bielastický a tvarově stálý, dlouhá 

životnost
— Extra silný PU povlak, odolný proti 

bakteriím a virům 
— Prodyšný 
— Antimikrobiální 
— Neobsahuje latex

Potah dokonale 
padne: bez záhybů 
pro vynikající 
prevenci dekubitů.

voděodolný antibakteriální

voděodolný antibakteriální

7LINET | Pasivní matrace



ZÁKLADNÍ PROGRESIVNÍ

8 9 LINET | PASIVNÍ MATRACE

EffectaCare 10
— Monobloková pěnová matrace s vlnovou profilací na 

obou stranách, díky čemuž lze pěnu obrátit uvnitř 
potahu.

EffectaCare 20
— Monobloková pěnová matrace. Jádro má příčnou 

profilaci v sakrální oblasti. Spodní prořezání matrace 
usnadňuje její polohování.

PrimaCare 10
— Jednovrstvá matrace s příčným a podélným 

profilováním v horní části. Plně prořezaná pro ještě 
lepší konturování.

MediMatt 30
— Dvouvrstvá matrace s vysoce elastickou pěnou 

pro vysoký komfort. Horní vrstva je tvořena 
polyetherovou studenou pěnou a spodní, podpůrná 
část standardní polyetherovou pěnou.

ViskoMatt 10
— Základní model pro prevenci dekubitů s dobrou redistribucí 

tlaku. Viskoelastická horní část a polyetherová nosná vrstva.

ViskoMatt 30
— Velmi dobré rozložení tlaku. Vysoce elastická a odolná matrace 

s horní antimikrobiální viskoelastickou pěnou a spodní vrstvou 
ze studené pěny.

ViskoMatt 50 
— Vynikající odlehčení tlaku. Vysoce elastická a odolná matrace 

s horní antimikrobiální viskoelastickou pěnou a spodní vrstvou 
ze studené pěny.

Monobloková pěna 2vrstvá pěna Viskoelastická pěna

Pěna matrace
Horní vrstva

14 cm, monoblok polyetherové pěny 28 kg/m3 14 cm, monoblok polyetherové pěny 33 kg/m3 14 cm, monoblok polyetherové pěny 41 kg/m3

5 cm, studená pěna 50 kg/m3 5 cm, viskoelastická pěna 52 kg/m³ 5 cm, viskoelastická pěna 85 kg/m³ 7 cm, viskoelastická pěna 85 kg/m³

Spodní vrstva 9 cm, polyetherová pěna 41 kg/m3 9 cm, polyetherová pěna 41 kg/m³ 9 cm, studená pěna 50 kg/m³ & 33 kg/m³ 9 cm, studená pěna 80 kg/m³ & 33 kg/m³

Vyztužené okraje

Zip 180° 180° 180° 180° 180° 180° 180°

Seříznuté rohy

Ergoframe

Profilování horního povrchu Svinutý Částečně Úplně

Max. hmotnost pacienta 110 kg 150 kg 200 kg 150 kg 150 kg 165 kg 190 kg

Min. hmotnost pacienta 40 kg 40 kg 40 kg 30 kg 30 kg 30 kg 30 kg

Záruka (roky)
Potah 2 2 2 4 4 4 4

Pěna 1 1 2 4 4 6 7

2 transportní úchyty

Evakuační potah (volitelně)

Úroveň požární ochrany (pěna, potah) Crib 5 Crib 5 Crib 5 Crib 5 Crib 5 Crib 5 Crib 5

Portfolio pasivních matrací

110 kg oboustranná 150 kg 200 kg 150 kgšité švy šité švy šité švy šité švy



PRÉMIOVÉ

10 11LINET | PASIVNÍ MATRACE

EffectaCare 10
— Monobloková pěnová matrace s vlnovou profilací na 

obou stranách, díky čemuž lze pěnu obrátit uvnitř 
potahu.

EffectaCare 20
— Monobloková pěnová matrace. Jádro má příčnou 

profilaci v sakrální oblasti. Spodní prořezání matrace 
usnadňuje její polohování.

PrimaCare 10
— Jednovrstvá matrace s příčným a podélným 

profilováním v horní části. Plně prořezaná pro ještě 
lepší konturování.

MediMatt 30
— Dvouvrstvá matrace s vysoce elastickou pěnou 

pro vysoký komfort. Horní vrstva je tvořena 
polyetherovou studenou pěnou a spodní, podpůrná 
část standardní polyetherovou pěnou.

ViskoMatt 10
— Základní model pro prevenci dekubitů s dobrou redistribucí 

tlaku. Viskoelastická horní část a polyetherová nosná vrstva.

ViskoMatt 30
— Velmi dobré rozložení tlaku. Vysoce elastická a odolná matrace 

s horní antimikrobiální viskoelastickou pěnou a spodní vrstvou 
ze studené pěny.

ViskoMatt 50 
— Vynikající odlehčení tlaku. Vysoce elastická a odolná matrace 

s horní antimikrobiální viskoelastickou pěnou a spodní vrstvou 
ze studené pěny.

Monobloková pěna 2vrstvá pěna Viskoelastická pěna

Pěna matrace
Horní vrstva

14 cm, monoblok polyetherové pěny 28 kg/m3 14 cm, monoblok polyetherové pěny 33 kg/m3 14 cm, monoblok polyetherové pěny 41 kg/m3

5 cm, studená pěna 50 kg/m3 5 cm, viskoelastická pěna 52 kg/m³ 5 cm, viskoelastická pěna 85 kg/m³ 7 cm, viskoelastická pěna 85 kg/m³

Spodní vrstva 9 cm, polyetherová pěna 41 kg/m3 9 cm, polyetherová pěna 41 kg/m³ 9 cm, studená pěna 50 kg/m³ & 33 kg/m³ 9 cm, studená pěna 80 kg/m³ & 33 kg/m³

Vyztužené okraje

Zip 180° 180° 180° 180° 180° 180° 180°

Seříznuté rohy

Ergoframe

Profilování horního povrchu Svinutý Částečně Úplně

Max. hmotnost pacienta 110 kg 150 kg 200 kg 150 kg 150 kg 165 kg 190 kg

Min. hmotnost pacienta 40 kg 40 kg 40 kg 30 kg 30 kg 30 kg 30 kg

Záruka (roky)
Potah 2 2 2 4 4 4 4

Pěna 1 1 2 4 4 6 7

2 transportní úchyty

Evakuační potah (volitelně)

Úroveň požární ochrany (pěna, potah) Crib 5 Crib 5 Crib 5 Crib 5 Crib 5 Crib 5 Crib 5

Spojení pěn bez 
lepených švů
— Rovnoměrné rozdělení 

tlaku bez tvrdých švů
— Maximální odlehčení tlaku

Zpevněné okraje
Silné 10cm zpevnění 
v okrajích matrace:

— Snadná mobilizace pro 
pacienta

— Výborná ochrana proti 
pádu

Značení
Označení v souladu s UDI
— Podle požadavků MDR
— Označení potahu 

i pěny pro snadnou 
dohledatelnost

165 kg 190 kg150 kgsvařované švy svařované švy svařované švy



Proč viskoelastická = paměťová pěna

— Materiál si „pamatuje“ zátěž, a když člověk 
vstane, obrysy těla jsou stále viditelné.

— Jádro viskoelastických matrací se 
v závislosti na teplotě a hmotnosti 
individuálně přizpůsobí každé postavě. 

— Tlak je rovnoměrně rozložen a tělo je 
ideálně odlehčeno = princip účinku 
profylaxe dekubitů.

Prémiové matrace ViskoMatt

ViskoMatt 50   Visko Matt 30

Vrchní vrstva matrace ViskoMatt 50 
je vyrobena z viskoelastické pěny, 
která zajišťuje vysokou míru pohodlí 
a zabraňuje vzniku dekubitů. Matrace 

má také zesílenou pánevní oblast, což 
brání vzniku dekubitů způsobeným 
polohováním zádového dílu lůžka.

Matrace ViskoMatt 30 nabízí 
v průměru o 35 % vyšší odlehčení 
tlaku. Vysoce kvalitní pěny zajišťují 

10 cm široké 
zesílené okraje

10 cm široké 
zesílené okraje

Ložná plocha s antimikrobiální viskoelastickou 
pěnou (7 cm, 85 kg/m3)

Spodní vrstva ze studené pěny  
v pánevní oblasti (9 cm, 80 kg/m3)

Oblast hlavy ze 
studené pěny 
(33 kg/m3)

Oblast hlavy ze 
studené pěny 
(33 kg/m3)

Oblast nohou 
ze studené pěny 
(33 kg/m3)

LINET | Pasivní matrace12



Proč studená pěna Kvalita definovaná hustotou

Čím vyšší je hustota pěny, tím je:

— Vyšší obnovovací síla a větší uvolnění tlaku;

— Delší životnost matrace.

Hustota udává, kolik kilogramů pěny připadá na metr 
krychlový.

Příklad: hustota 60 = 60 kg/m3

Prémiové matrace ViskoMatt

  Visko Matt 30 ViskoMatt 10

Studená pěna vzniká 
technologickou úpravou 
standardní polyuretanové
pěny. Vyrábí se při nižších
teplotách, aby bylo dosaženo 
vynikajících vlastností.

— Studená pěna má více 
otevřené póry, a je díky tomu 
lépe prodyšná.

— Je odolná, pružná a tvarově 
stálá s vysokou úrovní 
elasticity.

vysokou stabilitu a vynikající odolnost. 
Kromě toho brání vzniku lokálních 
tlakových bodů.

Matrace ViskoMatt 10 zajišťuje díky 
viskoelastické pěně optimální rozložení 
tlaku na všechny části těla, které jsou 

v kontaktu s matrací, a výrazně tak 
snižuje riziko vzniku dekubitů.

Ložná plocha z viskoelastické pěny 
(5 cm, 52 kg/m3) 

Spodní vrstva ze studené pěny 
v pánevní oblasti (9 cm, 41 kg/m3)

10 cm široké 
zesílené okraje

Ložná plocha 
z viskoelastické pěny  
(5 cm, 85 kg/m3) 

Spodní vrstva ze studené 
pěny v pánevní oblasti 
(9 cm, 50 kg/m3)

Oblast nohou 
ze studené pěny 
(33 kg/m3)

LINET | Pasivní matrace 13



PU potah
— Extrémně odolný a oděruvzdorný. Trojitý potah s gramáží 

90 g/m2

— Odolný proti bakteriím a virům (odolnost proti kapalinám 
podle ISO 1420 > 200 cm)

— Odolný proti tekutinám a stálý proti moči, krvi a olejům
— Antimikrobiální, obsahuje ionty zinku, které zabraňují vzniku 

plísní
— Prodyšnost (propustnost vodních par podle ASTM 96-66 

550 g/m2 za 24 hodin při 38 °C)

Textilie zajišťuje 
stabilitu a funkci PU potahu. Textilie je jemně tkaná s úzkými 
stehy, což zajišťuje vysokou odolnost, omezuje elasticitu 
a snižuje tvorbu záhybů. Vysoká gramáž 140 g/m2.

Díky trikotové vložce, která je mezi potahem a jádrem, lze potah 
snadno vyměnit. Snižuje třecí a střižné síly, čímž se prodlužuje 
životnost matrace.

Potah PERLASTIC® Silber
Pro MediMatt 30, ViskoMatt 10, 30 a 50. Celková gramáž 230 g/m2.

Svařované 
švy

Extra stabilní, 
spirálový zip

Individuální 
úchyty

Trikotová vložka mezi 
potahem a jádrem pro 
dlouhou životnost matrace

Potah se skládá ze dvou částí: 
vnější PU potah a vnitřní 
polyesterová textilie

LINET | Pasivní matrace14



Rozměry matrací (cm)

EffectaCare 10
200 × 86 × 14 190 × 86 × 14

200 × 90 × 14 190 × 90 × 14

EffectaCare 20

200 × 86 × 14 190 × 90 × 14

200 × 90 × 14 142 × 70 × 10

190 × 86 × 14 137 × 70 × 10

200 × 100 × 16

PrimaCare 10
200 × 86 × 14 190 × 86 × 14

200 × 90 × 14 190 × 90 × 14

MediMatt 30

200 × 86,5 × 14 208 × 96 × 14

200 × 90 × 14 208 × 96 × 14

190 × 86,5 × 14 208 × 88 × 14

190 × 90 × 14 200 × 114 × 14

200 × 100 × 14 200 × 79 × 14

220 × 86,5 × 14 190 × 79 × 14

ViskoMatt 10 200 × 86,5 × 14 208 × 96 × 14

ViskoMatt 10

200 × 90 × 14 208 × 88 × 14

190 × 86,5 × 14 142 × 70 × 10

190 × 90 × 14 137 × 70 × 10

208 × 96 × 14 200 × 114 × 14

200 × 100 × 14 200 × 79 × 14

220 × 86,5 × 14 190 × 79 × 14

ViskoMatt 30

200 × 86,5 × 14 208 × 96 × 14

200 × 90 × 14 208 × 96 × 14

190 × 86,5 × 14 208 × 88 × 14

190 × 90 × 14 200 × 114 × 14

200 × 100 × 14 200 × 79 × 14

220 × 86,5 × 14 190 × 79 × 14

ViskoMatt 50

200 × 86,5 × 16 208 × 96 × 16

200 × 90 × 16 208 × 96 × 16

190 × 86,5 × 16 208 × 88 × 16

190 × 90 × 16 220 × 86,5 × 16

200 × 100 × 16 200 × 114 × 16

Volitelné: Evakuační potah PRO
Nejlepší řízení rizik: jednoduchá a rychlá evakuace v kombinaci s nejvyššími 
hygienickými standardy.

Hygiena 
— Plná ochrana potahu: ložná plocha a boky jsou vyrobeny 

z materiálu PERLASTIC® Silber
— Zasunuté popruhy: ochrana proti bakteriím na těžko 

přístupných místech

Bezpečná evakuace
— 2 optimálně umístěné popruhy pro fixaci pacienta
— Široké přezky pro optimální nastavení pásu
— Vhodné pro pacienty o hmotnosti do 250 kg

Mimořádně široký okraj po celém 
obvodu chrání nosný systém před 
znečištěním.

Dlouhé popruhy v hlavové a nožní 
části lze rychle rozložit. Umožňují 
jednoduchou evakuaci jednou 
osobou.

LINET | Pasivní matrace 15



LINET spol. s r.o.
Želevčice 5 | 274 01 Slaný | Česká republika
tel.: +420 312 576 400 | fax: +420 312 522 668 | e-mail: info@linet.cz | www.linet.cz www.linet.cz

LINET | Art. nº 9600-1029-04 | Vydání 05/2022  | Může docházet k drobnému barevnému zkreslení. Změna technických parametrů vyhrazena.



    
  

EVAKUAČNÍ 
PODLOŽKA 

Katalogový list 
K    

ZÁKLADNÍ VLASTNOSTI   
* Evakuační podložka Vám zajistí možnost rychlého přesunu částečně nebo plně 

imobilních uživatelů v případě potřeby ( požár, zakouření místnosti či budovy, 
povodeň atd.) 

  

    

* Evakuaci je schopen provádět každý člen Vašeho pracovního týmu, již 
po prvním zaškolení. Evakuační podložka je nehořlavá a velmi odolná, 
v běžném provoze prakticky nezničitelná 

  

*Evakuační podložku dodáváme s návodem na použití a samolepkou, 
kterou si můžete označit lůžko, případně pokoj vybavený tímto záchraným 
systémem. 

  

  

*Podložka je kompatibilní s následujícími rozměry matrací: 
 (200 X 75 - 95 cm) 

  
  

 
 
 

   

    
    
    
    
    
    
    

    

 



Companion mlnlp
Bezdrátový monitorovací systém příznaků 

epileptického záchvatu

www.aposbrno.cz



Strana 2 

Obsah 
Obsah.......................................................................................................... 2 
Informace o výrobku .................................................................................... 3 

Prvky Companion Mini Pro ............................................................................... 3 
Obsah balení ............................................................................................... 4 
Instalace přístroje ........................................................................................ 5 

Zapnutí Companion mini pro (Monitor) .............................................................. 5 
Vypnutí Companionmini pro (Monitor) ................................................................. 5 

Pager P137 (dodáván samostatně) ............................................................... 6 
Zapnutí pageru ................................................................................................. 6 
Hlášení poplachu/alarmu na pageru ................................................................ 6 
Vypnutí pageru ................................................................................................. 6 
Pokyny k párování zařízení ............................................................................... 7 
Resetovací tlačítko ............................................................................................ 8 
Umístění a nastavení ........................................................................................ 9 

Provoz systému ......................................................................................... 10 
Režim alarmu .................................................................................................. 10 

Tabulka záznamů o pravidelné funkční kontrole ......................................... 11 
Pokyny k údržbě ........................................................................................ 12 

Pravidelné přezkoušení ................................................................................... 12 
Čištění přístrojů ............................................................................................... 12 
Výměna baterie u Companionmini nebo v resetovací jednotce ........................ 12 
Program pro úpravu nastavení ....................................................................... 13 
Použití programu ............................................................................................ 13 
Specifikace resetovacího tlačítka.................................................................... 14 
Specifikace Companion Mini .......................................................................... 14 

Důležité informace .................................................................................... 15 
 

  



Strana 3 

Informace o výrobku 
 

Companion Mini Pro přináší pocit bezpečí pečovatelům i pacientům trpícím 
epilepsií. 
 
Tento výrobek je určen k diskrétnímu sledování aktuálního stavu uživatele za 
pomoci vysoce výkonných senzorů, které rozpoznávají pohyby, jež by mohly 
souviset se záchvatem. 
 
Monitor dokáže pomoci při následujících typech záchvatů: 
• tonicko-klonický 
• parciální 
• generalizovaný 
 
V takových případech výrobek upozorní pečovatele prostřednictvím 
bezdrátového systému Alert-it Safelink®. Ten za použití rádiového přijímače 
2. třídy spolehlivě detekuje neporušenost rádiového signálu. V případě jeho 
selhání zazní alarm, na který pečovatel musí zareagovat, neboť uživatel 
nebude až do vyřešení problému chráněn. 

 
 

Prvky Companion Mini Pro 
 

Klíčové prvky senzoru Companion Mini: 
• Naše spolehlivá bezdrátová technologie Safelink®  
• Rádiový dosah min. 450 m 
• Digitální senzor pohybu 
• Životnost baterie min. 1 rok 
• Antimikrobiální plastový kryt Biomaster  
•   Tepelně odolný 
• Zabezpečení proti zásahům zvenčí



Strana 4 

Obsah balení 
 

 
 

A.                                                          B.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C.                                                            D. 

 
 
 
 
 

E.                                                            F.  
 
 
 
 
 
 
 

A. 1x P176 Companion Mini (Monitor) + 2x náhradní baterie AAA (LR03) 
B. 1x P176B resetovací tlačítko + 2 ks AAA baterií) 
C. 2 ks stahovací pásky a 2 ks podložek pro fixaci monitoru 
D. 2 ks samolepek na fixaci resetovacího tlačítka 
E. USB kabel 
F. Molitanová kostka s lepícími kolečky 

 

  



Strana 5 

Instalace přístroje 
 

Zapnutí Companion mini pro (Monitor) 
 

Monitor Companion mini pro je dodáván v energeticky úsporném režimu. 
Monitor je nutno aktivovat a uvést do zkušebního režimu. Aktivujte stiskem 
tlačítka "Test" na přední straně pomocí ostrého předmětu, např. propisovací 
tužkou (obrázek 1), obvykle hrotem tužky. Uvnitř se rozsvítí a bliká zelená dioda, 
která signalizuje, že jednotka je nyní zapnutá a nachází se ve zkušebním režimu.  
Nyní po dobu 60 sekund lze snímací jednotku umístit na vhodné místo pod 
matraci (viz kapitola o umístění snímací jednotky). Po ukončení zkušební fáze 
kontrolka zhasne a začne blikat až poté, co jsou detekovány příslušné pohyby 

 
 

 
Obr 1. 

 

Vypnutí Companionmini pro (Monitor) 
 

Monitor může pracovat déle než rok za plného provozu. Pokud je potřeba 
monitorování z nějakého důvodu vypnout na delší dobu, stačí stisknout a podržet 
po dobu cca 8 sekund tlačítko "Test". Červená kontrolka bude cca jednu sekundu 
rychle blikat a pak zhasne, zařízení je vypnuto. 

Upozornění: 

Pokud monitor Companion mini vypnete, tak se na spárovaných zařízeních 
(pagerech) po dvou minutách objeví alarmové hlášení "RF Chyba". Je to z toho 
důvodu, že pager nepřijímal v intervalech 8 sekund pravidelné signály Safelink tak, 
jak by předpokládal. Aby k tomuto varovnému hlášení nedocházelo, je třeba zrušit 
párování nebo deaktivovat hlášení na pageru. 



Strana 6 

Pager P137 (dodáván samostatně) 
Zapnutí pageru 

 
Upozornění: Přestože pager je dodáván s částečně nabitými bateriemi, 
doporučujeme jej před použitím nabít. 
 
Podržte tlačítko MENU po dobu 3 sekund, displej se rozsvítí a zobrazí se zpráva 
„Baterie“ s vyznačením stupně nabití 
Pokud je monitorovací zařízení Companion Mini Pro aktivní a v radiovém dosahu, 
objeví se každých 8 sekund jeho jméno na displeji 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Hlášení poplachu/alarmu na pageru 
 
Pokud monitor vyšle signál poplachu je na displeji pageru zobrazeno: 
 
Jméno uživatele/umístění  a „NOUZE 01“ 
 
 

Vypnutí pageru 
 
Vstupte do nabídky podržením tlačítka MENU po dobu cca 3 sekund.  Po 
zobrazení „Seznam“ zmáčkněte 2x šipku doprava až na funkci „Vypnout“. 
Stiskněte tlačítko SEL /šipka nahoru a vypnete pager. 

Červené světlo 
(LED)  Alarm  

Zapnutí, 
vypnutí pageru 

Ztišení zvukového 
signálu 



Strana 7 

Poznámka: Baterie pageru má výdrž cca 3 dny v závislosti na počtu alarmů. Pokud 
bude kapacita baterie méně než 10%, na displeji pageru se objeví zpráva 
„Bat<10%“. Pokud bude kapacita minimální, objeví se varování doprovázené 
zvukovým signálem. Nabití do plné kapacity trvá cca 8-12 hodin. Více informací 
najdete v samostatném stručném návodu na pager. 
Více viz příručka k ovládání pageru (dodávána s pagerem jako samostatný návod 
pro uživatele) 
 

Pokyny k párování zařízení 
 
Systém je dodáván již funkční, tj. spárovaný (snímací jednotka s pagerem), pokud 
tomu tak není, postupujte následovně: 
 
Nejprve se přesvědčte, že je snímací jednotka zapnuta. 

 
Přepněte pager do módu AutoPrid (automatické přidání jednotky) a to tak, že 
stisknete tlačítko "Menu" po dobu 3 sekund a tím se dostanete do nabídky 
"Nastav&Uprav". Pak pravou šipkou rolujte vpravo až na požadavek hesla 
(Pass=0000). Nastavte heslo 1900 pomocí šipek nahoru resp. Dolů, čímž změníte 
požadovanou hodnotu na dané pozici, pak šipkou vpravo přejděte na druhou 
pozici a poté potvrďte nastavené heslo levým tlačítkem (OK). 
 
Dále je třeba v nabídce na displeji rolovat šipkou vpravo na funkci "AutoPrid", 
pomocí šipky nahoru vybrat tuto funkci a pak potvrdit levou šipkou (OK). 
 Během cca 10 sekund by měl pager zapípat a opustit volbu AutoPrid. Na displeji 
se zobrazí továrně nastavený název spárovaného monitoru. Název lze 
přejmenovat stejným způsobem, jako se nastavovalo nové heslo. 
 

  



Strana 8 

Resetovací tlačítko 
 
Resetovací tlačítko je určeno k resetu volání /zrušení volání/ na pager, který byl 
aktivován signálem monitoru. 
Doporučuje se umístit tlačítko Resetu co nejblíže k monitoru a zafixovat buď 
pomocí vrutů (nejsou součástí dodávky) nebo samolepek (dodány). 

Vlastní zrušení/reset je proveden zmáčknutím v místě tlačítka „Press“. Tím je 
volání/Alarm z monitoru na pager(y) zrušeno. Pokud je záchvat nadále detekován, 
tak volání na pagery je znovu aktivováno. 

Resetovací tlačítko je napájeno dvěma AAA bateriemi, které by se měly měnit 
zároveň s bateriemi v monitoru (viz návod k údržbě). 

 

Připevnění resetovacího tlačítka 

 
Na obrázcích je znázorněno připevnění zadního krytu resetovacího tlačítka pomocí 
samolepek. Nejprve je třeba přilepit samolepky na sejmutý zadní kryt tlačítka a 
pak smontované tlačítko přilepit na vhodné místo. 

  



Strana 9 

Umístění a nastavení 
 
Krátkým stisknutím tlačítka „test“ na monitoru spusťte 60-ti sekundový zkušební 
režim. 
Zkušební režim znamená, že je na dobu 60 sekund vyčleněn čas pro hledání 
vhodného umístění monitoru. Pokaždé, kdy monitor detekuje pohyb, tak je vyslán 
na pager testovací kód. To umožňuje najít nejvhodnější umístění. Postupujte 
přitom následovně: 
 
Provizorně umístěte monitor pod matraci bez jakéhokoliv upevnění. 
Při simulaci pohybu nebo chvění vydává pager alarm Pomoc 01 a příslušný tón. 
Monitor funguje nejlépe, je-li umístěn pod uživatelem. Avšak vzhledem k různým 
typům matrací a postelí je vhodné, abyste před upevněním přístroje na konkrétní 
místo vyzkoušeli různá umístění. 
Postel poplácejte rukou nebo na ni zatlačte, k simulaci pohybů při záchvatu. 
Pokud jste spokojeni s tím, jak monitor reaguje na každé zatlačení/poplácání 
matrace, můžete jej upevnit na místo za pomoci dodaných suchých zipů nebo 
stahovacích pásek. 
Pomocí oboustranných lepících koleček přilepte pěnový hranol na dolní plochu 
senzoru. A umístěte pod matraci. 
Pro použití stahovacího pásku musíte nejprve sejmout základnu. Hrot plochého 
šroubováku zasuňte do otvoru vedle USB konektoru, mírně zatlačte a otočte. 
Základna se tím uvolní.  Stahovací pásek pak provlékněte otvory dle obr. 3 a 4. 
 
 

 
 
 

Obr. 3     Obr. 4      . 

 
 
V případě potřeby lze základnu přišroubovat k posteli přes otvory v základně 
(šrouby nejsou součástí balení). 
Je možné shlédnout video o připevnění na yout utbe kanálu: 
https://www.youtube.com/watch?v=mc-6aQtSvdk&ab_channel=Alert-
iTCareAlarms 
 
Pro více informací se spojte se zákaznickou podporou APOS Brno s.r.o. 
www.aposbrno.cz,   tel. 541 217 516 
  



Strana 10 

 

Provoz systému 
 
V tuto chvíli byste měli mít monitor připevněný k posteli, pager by měl být 
zapnutý a každých 8 vteřin přijímat signál Safelink®, což signalizuje, že se objeví 
každých 8 sekund jeho jméno na displeji pageru. 

 
 

Nyní, pokud monitor zachytí nadměrný pohyb v posteli po dobu delší 15 sekund, 
přejde do režimu alarmu. 

 
 

Režim alarmu 
 

Při zaznamenání déle trvajících pohybů se v důsledku signálu z monitoru se 
rozsvítí červené světlo (LED) alarmu na pageru, zazní zvukový signál a přístroj 
začne vibrovat (pokud není vibrace vypnuta). 

 
Stisknutím tlačítka SEL dočasně na cca 5 minut ztišíte zvukový signál a zastavíte 
vibrace pageru. 

 
 
 
  



Strana 11 

 

Tabulka záznamů o pravidelné funkční 
kontrole 

 

Výrobní číslo: ……………………………………………………….……….….…………… 
 

Test Podpis            Datum 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

13   

14   

15   

16   

17   



Strana 12 

Pokyny k údržbě 
 

Pravidelné přezkoušení 
Doporučujeme systém každý týden přezkoušet napodobováním pohybů při 
záchvatu po dobu 15 sekund (předem nastavená doba, pokud nebyla 
přeprogramována) a ujistit se, že došlo k vyslání alarmu na pager. 
 

Čištění přístrojů 
Dále doporučujeme pravidelně čistit obě jednotky utřením navlhčenými 
vatovými tampony (dokonale vyždímanými) a slabým čisticím roztokem (0,5 % 
saponátu na mytí nádobí) nebo alkoholem, případně dětskými čisticími 
ubrousky. Dbejte, aby do mikro-USB konektoru nevnikla žádná tekutina. 
 

Výměna baterie u Companionmini nebo v resetovací 
jednotce 

Sejměte základnu monitoru dle obr. 3 výše nebo obr. 7 a 8 níže. Při výměně 2 
baterií AAA věnujte pozornost znaménkům + a - na krabičce (obr. 5).  
Po výměně baterie je NEZBYTNÉ monitor znovu zapnout stisknutím 
TESTovacího tlačítka a vyčkat 60 sekund do konce zkušebního režimu. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Obr. 5.                                                      Obr. 6.



Otevření jednotky na místě
Pokud je jednotka přišroubovaná k rovnému povrchu, k sejmutí krytu zasuňte 
hrot plochého šroubováku do otvoru vedle konektoru USB, mírně zatlačte a 
otočte. Viz obr. 7 a 8.

Obr. 7.

Obr.8.

Program pro úpravu nastavení
Změna nastavení na Companion Mini
Všechna zařízení Companion Mini jsou dodávány se základním nastavením:
Střední senzitivita /Medium sensitivity/
Zpoždění signálu 15 sekund (signál bude vyslán 15s po detekci)

Program Profile Editor (Alert-iT Profile Editor v2.0.4.zip) lze stáhnout volně 
z webových stránek:
https://alert-it.co.uk/reseller/profile-editor/
Instalace dle instrukcí (v anglickém jazyce), připojení pomocí USB kabelu.

Použití programu
Připojte zařízení pomocí USB kabelu k počítači, uvedete do testovacího módu.
Spustíte program na můžete nastavit
Citlivost (Sensitive) -2 velmi vysoká, 4 nejmenší 
citlivost
Zpoždění v sekundách lze nastavit po 05 
sekundách
Uložení do zařízení (save to device), na disk nebo 
obnova nastavení z disku (restore from disc)

Strana 13



Strana 14 

Specifikace resetovacího tlačítka  
Konektor B-Micro USB 2.0 
Hmotnost:  54 g  
Materiál:  Bílý ABS Antimikrobiální  
Rozměry (mm):  100 x 45 x 15 (v x š x h)  
Baterie:  2x AAA nenabíjecí  
Životnost baterie:  3 roky  
Provozní teplota:  5 - 35ºC  
Vlhkost:  max. 90% Nekondenzační  
Frekvence: 434.075Mhz @ 10mW 
 

Specifikace Companion Mini 
Spoje:  B-Micro USB 2.0  
Hmotnost:  54 g  
Materiál:  Bílý ABS Antimikrobiální 
Rozměry (mm):  100 x 45 x 15 (v x š x h) 
Baterie:  2x AAA (LR03) nedobíjecí  
Životnost baterie:  12 měsíců  
Provozní teplota:  5 - 35ºC  
Vlhkost:  max. 90% Nekondenzační  
Frekvence: 434.075Mhz @ 10mW 

 
 

●   Systém vyhovuje směrnici 93/42/EHS jako zdravotnický prostředek 1. třídy pro domácí použití  
●  Systém splňuje normu EN60601 pro bezpečnost zdravotnických elektrických přístrojů 2. třídy a 

nevyžaduje ochranné uzemnění, dále splňuje normu EMC pro bezpečnost zdravotnických 
elektrických přístrojů 1. skupiny a třídy B k domácímu použití  

●  Systém obsahuje rádiové zařízení splňující normu EN300-220, pracující v kmitočtovém rozsahu 
434.075MHz, o výkonu 10mW (třída 8), činitel využití méně než 1 % (třída 2) a kompatibilní 
přijímač 2. třídy 

 

Žádná ze součástí zařízení, včetně baterií, nesmí být 
zlikvidována jako odpad z domácnosti. Pro více 
informací k likvidaci kontaktujte APOS Brno s.r.o. 



Strana 15 

Důležité informace 
 

Tento symbol označuje, že na použití tohoto 
zařízení se vztahují jistá upozornění a varování. Než 
začnete přístroj používat, je nutné, abyste si 
pozorně přečetli a pochopili tento návod k použití. 

 
1.    Zkontrolujte vedení kabelu, aby nedošlo k nebezpečí klopýtnutí.  
2.  Pravidelně kontrolujte zdroje napájení, zda nejsou poškozené a nehrozí nebezpečí 

elektrického šoku.  
3.  Zkouškou zkontrolujte funkčnost alarmu v místě pobytu pečovatele.  
4.  Každou součást pravidelně čistěte a dezinfikujte dle pokynů uvedených v Pokynech 

k údržbě  
5.  Pravidelně přezkoušejte senzory dle pokynů uvedených v tomto návodu.  
6.  Používejte pouze doporučené zdroje napájení a baterie.  
7.  Při nabíjení musí být pager nezakrytý a manipulace se zdroji napájení musí probíhat 

mimo dosah zdrojů přímého tepla.  
8.  Jako u všech zdravotnických elektronických zařízení je možné, že zařízení bude 

narušovat fungování jiného elektrického nebo elektronického zařízení, případně 
jiné elektrické nebo elektronické zařízení může narušovat fungování tohoto 
zařízení. Proto se vyvarujte umístění monitoru, senzoru nebo spojovacího kabelu v 
blízkosti citlivých elektronických přístrojů nebo přístrojů vyzařujících silné 
elektromagnetické pole, jako jsou např. rozhlasová vysílací zařízení, mobilní 
telefony nebo elektrické kabely.  

9.  Monitor používejte pouze s doplňky schválenými k používání společně s tímto 
výrobkem a pouze v souladu s pokyny.  

10.  V případě provedení jakýchkoli úprav na zařízení je nezbytné zařízení náležitě 
zkontrolovat a přezkoušet, k zajištění jeho dalšího bezpečného používání.  

11.  Pečovatel musí posoudit rizika a určit, zda je spolehlivost monitoru na dostatečné 
úrovni, nebo zda je potřebné další sledování. Spojte se s výrobcem a požádejte o 
pomoc při vyhodnocování rizika za pomoci Nástrojů k vyhodnocení rizika.  

12.  Některé poruchy si mohou vyžadovat další úrovně mechanické ochrany. Pro radu 
se obraťte na výrobce.  

13.  Pečovatel nikdy nesmí rušit alarm bez zkontrolování zdravotního stavu uživatele.  
14.  Některé doplňky jsou připevněny malými šroubky a nacházejí se v plastových 

sáčcích. Zajistěte, aby se nedostaly do rukou zranitelným osobám, jimž by hrozilo 
riziko udušení. 

 
Systém Alert-it byl navržen s náležitým ohledem na spolehlivost a neporušenost. Přestože 
nabízí vysoce spolehlivý způsob sledování, vždy může z různých důvodů (včetně poruchy) 
dojít k situaci, že stav nouze zůstane nezaznamenán. V život ohrožujících situacích 
doporučujeme používat systém Alert-it společně s dalšími monitorovacími technikami 
(např. videem). Výrobce ani jeho zástupce nepřebírá žádnou právní zodpovědnost za 
dodání systému, jenž je neomylný. Pečovatel je povinen vyhodnotit rizika spojená s 
používáním tohoto přístroje a veškerých s ním souvisejících zařízení.



 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

APOS Brno s.r.o. 
Kotlanova 3a 
628 00 Brno 

 
 

Tel. 541 217 516 
 

www.aposbrno.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

Uživatelský návod pro Companion mini Pro rev 1.1.0 



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 6. 5. 2020

Zadavatel: IČ:

Královehradecký kraj, Hradec Králové DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

ATIP a.s. Trutnov DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Ing. Lenka Kasperová DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 2 718 130,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 407 238,00 21,00% 85 519,98

snížená 2 310 892,00 15,00% 346 633,80

Cena s DPH v CZK 3 150 283,78

Barevné domky Hajnice

SO 01 - Ubytovací budova

SO 01-008 - Interiér

 

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 6. 5. 2020

Zadavatel: Královehradecký kraj, Hradec Králové Projektant: ATIP a.s. Trutnov

Zhotovitel:  Zpracovatel:
Ing. Lenka 

Kasperová

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 2 718 130,00

D1 - SO-01: Ubytovací budova 2 718 130,00

    D3 - Zdravotnické vybavení 2 718 130,00

Barevné domky Hajnice

SO 01 - Ubytovací budova

SO 01-008 - Interiér

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 6. 5. 2020

Zadavatel: Královehradecký kraj, Hradec Králové Projektant: ATIP a.s. Trutnov

Zhotovitel:  Zpracovatel:
Ing. Lenka 

Kasperová

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 2 718 130,00

D D1 SO-01: Ubytovací budova 2 718 130,00

D D3 Zdravotnické vybavení 2 718 130,00

64 K Z01 Postel polohovatelná ks 30,000 51 196,00 1 535 880,00

65 K Z02 Noční stolek pojízdný ks 36,000 10 908,00 392 688,00

70 K Z07 Postel polohovatelná - laterální náklon ks 7,000 110 716,00 775 012,00

71 K Z08 Pacientský stolek ks 1,000 14 550,00 14 550,00

SO 01-008 - Interiér

Barevné domky Hajnice

SO 01 - Ubytovací budova

Strana 3 z 3



 
 

 1 

PŘÍLOHA Č. 3 KUPNÍ SMLOUVY – ZÁVAZNÝ VZOR PŘEDÁVACÍHO PROTOKOLU 

 

 

Zástupce 

prodávajícího:  

 

 

 

Zástupci 

kupujícího:  

 

Název zboží / 

výrobce / výrobní 

číslo   

Počet 

kusů  

Stav obalů 

zboží  

Výsledek 

montáže, 

instalace, uvedení 

zboží do provozu 

Výsledek 

ukázky 

funkčnosti 

zboží 

Výsledek 

provedení testů a 

zkoušek, ověření 

deklarovaných 

technických 

parametrů  

školení personálu, 

včetně vystavení 

protokolu a protokolu 

opravňujícího provádět 

instruktáže (ANO / NE) 

Seznam 

předávané 

dokumentace 

Zjištěné vady 

ANO / NE 

         

         

         

 

 

 

Výsledek předání a převzetí zboží:  

 

 

 

 

Popis zjištěných vad při předání zboží:  

 

 

Zboží  

 

 

Popis vady  

 

Dohodnuté datum odstranění vady  

 

 

  



 
 

 2 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

V ________, dne _________ 

 

 

 

 

 

       _____________________    _______________________   _______________________ 

      zástupce prodávajícího    zástupce kupujícího 1.                 zástupce kupujícího 2. 

      (jméno, razítko a podpis)   (jméno, razítko a podpis)   (jméno, razítko a podpis) 

 



1

Vysvětlení, změna, doplnění zadávacích podmínek č. 1 (Dodatečná informace č. 1)

Veřejná zakázka:  BD Hajnice - dodávka lůžek a nočních stolků II

Identifikační údaje zadavatele:

Název  Královéhradecký kraj
Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

IČO  708 89 546
DIČ  CZ 708 89 546
Zástupce Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení

• Ing. Alena Kadaníková,                                                                   

Profil zadavatele:

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích
příloh a případných změn.

Druh a režim veřejné zakázky:

Dle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

(dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) se jedná o veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v podlimitním režimu ve

zjednodušeném podlimitním řízení.

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 ZZVZ vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek:

Dotaz č. 1: Z01 Postel polohovatelná - 4 dílná ložná plocha, Parametr - kryt podvozku: Může uchazeč nabídnout
lůžko bez krytu podvozku? Námi nabízené lůžko je konstrukčně vyrobené tak, že na podvozku lůžka nemá žádné
motory či jiné mechanismy, které by potřebovaly zakrýt.

Odpověď na dotaz č. 1: Ano, uchazeč může nabídnout lůžko bez krytu podvozku.

Dotaz č. 2: Z01 Postel polohovatelná - 4 dílná ložná plocha, Parametr - nastavení výšky (nejnižší poloha do 30cm) -
elektricky: Může uchazeč zadavateli nabídnout lůžko s elektrickým zdvihem ložné plochy od 40cm? Díky zdvihu od

40cm disponujeme zdvihem 45cm a můžeme zadavateli nabídnout výšku nastavení až do 85cm, která je velmi

vhodná pro vyšetření pacienta na lůžku.?

Odpověď na dotaz č. 2: Ne, zadavatel trvá na minimální výšce lůžka 30 cm.

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

 
Dotaz č. 3: Z02 Noční stolek pojízdný, Parametr – výška 80 cm: Může uchazeč zadavateli nabídnout noční stolek o 

výšce 88cm? 
 
 Odpověď na dotaz č. 3: Ano, uchazeč může nabídnout noční stolek o výšce 88 cm. 
 
Dotaz č. 4: Z02 Noční stolek pojízdný, Parametr – dvojitá kolečka s průměrem 50 mm, dvě brzditelná: Může uchazeč 

zadavateli nabídnout noční stolek s dvojitými kolečky o pr.65 mm, všechna kolečka brzditelná? 
 
 Odpověď na dotaz č. 4: Ano, uchazeč může nabídnout noční stolek s dvojitými kolečky o pr.65 mm, všechna 

kolečka brzditelná. 
 
Dotaz č. 5: Z02 Noční stolek pojízdný, Parametr – ochranné nárazové hrany po obvodu: Může uchazeč zadavateli 

nabídnout noční stolek bez ochranné nárazové hrany po obvodu? 
 
 Odpověď na dotaz č. 5: Ne, zadavatel požaduje nárazovou hranu, nebo nárazové prvky po obvodu. 
 
Dotaz č. 6: Z08 Pacientský stolek k lůžku, Parametr – kolečka s ručním ovládáním: Může uchazeč zadavateli 

nabídnout noční stolek se čtyřmi samostatně brzditelnými kolečky s nožním ovládáním? 
 
 Odpověď na dotaz č. 6: Ano, zadavatel připouští nohou brzditelná kolečka s nožním ovládáním. 
 
 
Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení lhůty pro podání 

nabídek.  
 
Nová lhůta pro podání nabídek končí dne 24. 4. 2023 v 10:00 hodin.  
 
 
Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

 

Přílohy:  

1. Příloha č. 6 - IN.010 Kniha specifikací lůžka II-rev1 ve znění dodatečné informace č. 1 

 

V Hradci Králové dne 4. 4. 2023 

 
 
 
 
 
Ing. Alena Kadaníková 
oddělení veřejných zakázek 
na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


1

Vysvětlení, změna, doplnění zadávacích podmínek č. 2 (Dodatečná informace č. 2)

Veřejná zakázka:  BD Hajnice - dodávka lůžek a nočních stolků II

Identifikační údaje zadavatele:

Název  Královéhradecký kraj
Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

IČO  708 89 546
DIČ  CZ 708 89 546
Zástupce Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení

• Ing. Alena Kadaníková,                                                                   

Profil zadavatele:

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích
příloh a případných změn.

Druh a režim veřejné zakázky:

Dle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

(dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) se jedná o veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v podlimitním režimu ve

zjednodušeném podlimitním řízení.

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 ZZVZ vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek:

Dotaz č. 1: Položka Z01 Matrace
Zadavatel požaduje nosnost min. 200 kg. Bude zadavatel akceptovat matrace s minimální nosností 150 kg?

Odpověď na dotaz č. 1: Ano, min. nosnost matrace se snižuje na 150 Kg.

Dotaz č. 2: Položka Z01 Postel polohovatelná - 4 dílná ložná plocha

Zadavatel požaduje postranice proti pádu, dřevěné dělené na půl, bez středového sloupku. Bude zadavatel
akceptovat dělené hliníkové postranice s dřevěnými madly?

Odpověď na dotaz č. 2: Ano, postranice mohou být z kovu, ale dále trváme na napůl dělených postranicích

bez středového sloupku.

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

 
Dotaz č. 3: Položka Z02 Noční stolek pojízdný 
Zadavatel požaduje výšku 80 cm, s tolerancí 10 %. Bude zadavatel akceptovat výšku stolku 92 cm? 
 
 Odpověď na dotaz č. 3: Ano, změna parametrů výšky stolku: min výška je 80 cm s tolerancí 10%, max výška 

je 100 cm. 
 
Dotaz č. 4: Položka Z07 Matrace 
Zadavatel požaduje nosnost min. 200 kg. Bude zadavatel akceptovat matrace s minimální nosností 150 kg? 
 
 Odpověď na dotaz č. 4: Ano, min. nosnost matrace se snižuje na 150 Kg. 
 
 
 
Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení lhůty pro podání 

nabídek.  
 
Nová lhůta pro podání nabídek končí dne 10. 5. 2023 v 10:00 hodin.  
 
 
Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

 

Přílohy:  

1. Příloha č. 6 - 010 Kniha specifikací lůžka II-rev2 ve znění dodatečné informace č. 2 

 

V Hradci Králové dne 19. 4. 2023 

 
 
 
 
 
Ing. Alena Kadaníková 
oddělení veřejných zakázek 
na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2023-04-04T13:05:35+0200
	Ing. Alena Kadaníková


		2023-04-19T17:04:21+0200
	Ing. Alena Kadaníková


		2023-07-12T11:23:46+0200
	Bc. Zdeněk Grimm, MBA


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000


		2023-07-13T12:26:00+0000




